
„Hlavní změnou, kterou klien-
ti zaznamenají, bude především 

to, že už nebudou potřebovat pa-
pírové průkazové fotografi e. Pou-

žívat se budou výhradně digitální 
snímky, které si pracovníci úřadu 
stáhnou ze stávajících informač-
ních systémů, tedy z Centrálního 
registru řidičů, z informačního 
systému občanských průkazů 
nebo cestovních dokladů,“ vy-
světluje Radek Gajdošík, vedoucí 
odboru vnitřních věcí.

„Pouze v případě, že digitál-
ní fotografi e dané osoby dosud 
v systému chybí, nebo uvedená 
osoba výrazně změnila podobu, 
bude potřebná fotografi e poříze-
na přímo na místě. Z toho důvo-

Autory nejzdařilejších sním-
ků, které vyhodnotí zástupci ko-
mise pro zahraniční styky, čeká 
pobyt v rodinách v italském part-
nerském městě ve dnech 23.–28. 
května 2018. Cestu zajišťuje měs-
to Blansko.

Kromě fotograf ického 
workshopu pod vedením zku-
šených fotografů hostitelé po-
čítají i s doprovodným progra-
mem. Komunikačním jazykem 
bude angličtina, její znalost na 
dobré úrovni je tudíž podmín-
kou účasti. 

Věková hranice účastníků 
byla zadavatelem rozšířena na 
18–45 let (z původních 35 let).

Workshop, jak již název pro-
jektu napovídá, bude zaměřen 
především na reportážní fotogra-
fi i, pořízenou v rámci místního 

komunitního centra „Lo Stra-
dello“, jež pracuje s lidmi, kteří se 
z různých důvodů hůře začleňují 
do společnosti. Snímky zachycu-
jící jejich každodenní činnost pak 
poslouží jako propagační mate-
riál, který klienti budou moci do 
budoucna využívat.

Případní zájemci o tuto zají-
mavou zkušenost na mezinárod-
ní úrovni by měli vlastnit aparát, 
který umožňuje nastavení režimů 
/Av, Tv, M/ a ohniskovou vzdále-
nost objektivu vhodnou pro re-
portážní focení. Doporučenými 
typy fotoaparátu jsou digitální 
zrcadlovka, bezzrcadlovka nebo 
pokročilý kompakt.

V  případě zájmu zasílejte 
minimálně čtyři, maximálně 
však deset reportážních sním-
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Sázení habrů aneb
Dejme Blansku zelenou!
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Vzpomínkový 
akt ke Dni 
vítězství

Nejlepší učitele základních škol 
přijali na blanenské radnici 

TELEVIZE
BLANSKO

ON-LINE
Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nala te si Blanenský video urnál 
na www.blansko.cz

Doklady si lze vyřídit na kterémkoli úřadě. 
Od července to platí i pro řidičské průkazy

V Blansku se 
letos zaměří
na čistotu 
a pořádek
ve městě 

Hledáme šikovné 
amatérské fotografy

Město Blansko, Český svaz bo-
jovníků za svobodu a Vojenské 
sdružení rehabilitovaných zvou 
veřejnost na vzpomínkový akt 
k třiasedmdesátému výročí Dne 
vítěství, který se uskuteční v úte-
rý 8. května 2018 u památníku 
rudoarmějce. Koncert Dechové 
hudby Blansko začne v 09:30 ho-
din, položení věnců k památníku 
padlých spoluobčanů a slavnostní 
projev starosty města přijdou na 
řadu v 10:00 hodin. 

ͫ odbor školství, kultury,
mládeže a tělovýchovy 

K přijetí byli řediteli škol navrženi tito pe-
dagogičtí pracovníci:
•  PhDr. Věra Skoupá (učitelka), ZŠ Erbeno-

va Blansko
•  Šárka Hasová (vychovatelka), ZŠ Erbeno-

va Blansko
•  Mgr. Bc. Martin Weinhöfer (učitel), Ph.D., 

ZŠ a MŠ Dvorská Blansko
•  Mgr. Marcela Bláhová (učitelka), ZŠ a MŠ 

Dvorská Blansko
•  Mgr. Barbora Havlíčková (učitelka),

ZŠ T. G. M. Rodkovského Blansko

Vyřídit si občanský průkaz, cestovní doklad nebo provést změny v registru 
vozidel dnes můžeme na kterémkoli pracovišƟ  obce s rozšířenou působnosơ  
bez ohledu na trvalé bydliště. Díky legislaƟ vní změně se bude tato výhoda 

týkat i agendy spojené s řidičskými průkazy. Od 1. července 2018. 

V letošním roce má 
odbor komunální údržby 
v plánu především 
opravy asfaltových 
chodníků nebo výměnu 
městského mobiliáře 
poničeného vandaly. 
Velkou pozornost hodlají 
Blanenšơ  věnovat také 
městské zeleni, obnovou 
projdou i dětská hřiště. 

Komise pro zahraniční styky města Blanska se obrací 
na mladé lidi se zájmem o reportážní fotografi i 
s nabídkou účasƟ  na mezinárodním workshopu 

v rámci projektu „Sociography“, který v měsíci květnu 
uspořádá italský partner ve městě Scandianu.

U příležitosƟ  Mezinárodního dne učitelů, který v České republice připadá 
na 28. března, tedy den narození Jana Amose Komenského, představitelé 

města tradičně oceňují nejlepší pedagogické pracovníky jednotlivých 
základních škol. Letos jich na půdě blanenské radnice přivítali osm. 

Kryté lázně v Blansku projdou proměnou.
O její konkrétní podobě rozhodnou zastupitelé

Budova krytých lázní v Blan-
sku pochází z osmdesátých let 
minulého století. Dosud v ní byla 
Službami Blansko, které provozu-
jí všechna městská sportoviště, 
prováděna pouze běžná údržba. 
Dnes jsou blanenské lázně prak-
ticky na hranici životnosti.

„Původně posuvné dno, které 
bylo ve své době revoluční tech-
nologií, přestalo plnit svůj účel. 
Muselo se zafi xovat s tím, že na 
jeho opravu jsme pamatovali již 
v rozpočtu na tento rok. Po kon-
zultaci s projektantem ale vyšlo 
najevo, že v dobrém stavu není 
ani samotná vana bazénu. Z fi -
nančních ale i časových důvodů 
jsme se proto rozhodli provést 
opravu obojího společně, a to 
v průběhu příštího roku,“ uvedl 
starosta města Ivo Polák.

Práce spojené s kompletní 
opravou bazénové vany a výmě-
nou posuvného dna na perforo-
vaný nerezový plech proběhnou 
v době letní přestávky, tedy od 

června zhruba do poloviny říj-
na. Městskou pokladnu vyjdou 
zhruba na dvacet milionů korun.

Tím ale vše nekončí. Blanenští 
jsou si vědomi toho, že rekon-
strukce celého objektu krytých 

lázní je nevyhnutelná. Ta bude 
součástí druhé etapy úprav. Jak 
budou lázně v Blansku vypadat 

dosud není jasné. Rozhodnou 
o tom zastupitelé.

„Na základě předložených 
studií posoudí konkrétní inves-
tiční záměr a zvolí si variantu, 
kterou podpoří. V úvahu připadá 
jak zachování tradice plavecké-
ho bazénu s rozšířením o další 
služby typu parní lázně, tak ra-
zantní proměna ve wellnessové 
centrum s řadou atrakcí, jako je 
tomu například ve Vyškově nebo 
v Kuřimi. Vyřešit je třeba také 
bezbariérový přístup do budovy, 
který dosud v lázních citelně chy-
bí,“ dodal starosta Polák.

Dotace vypsány nejsou, 
k pokrytí nákladů tedy připada-
jí v úvahu pouze vlastní zdroje 
nebo úvěr. Řádově lze uvažo-
vat o investici přesahující pade-
sát milionů korun. Devadesáti-
milionový úvěr na aquapark spla-
tili Blanenští v letošním roce. Ani 
ten se do budoucna neobejde bez 
dalších investic. Tou nejbližší 

Letos Blanenšơ  vyčlenili ze svého rozpočtu sedm milionů korun na opravu nefunkčního posuvného dna plaveckého 
bazénu. Ukázalo se však, že jeho rekonstrukci bude nutné spojit s pořízením nerezové vany. Zcela nový bazén tak 

plavci vyzkouší nejdříve na podzim příšơ ho roku. Pak přijde na řadu kompletní rekonstrukce budovy. 

Budova krytých lázní na Sportovním ostrově Ludvíka Daňka v Blansku.  Foto: J. Franchi

„Letos máme v plánu vysazení 
více než padesáti stromů včetně 
náhrady za pokácené kusy. Stov-
ku sazenic mladých habrů jsme 
s pomocí dobrovolníků vysadi-
li během jarní okrašlovací akce 
‚Dejme Blansku zelenou’ na spor-
tovním ostrově. Zejména však 
musím zmínit, že dojde k razant-
ní proměně zelené plochy na ná-
městí Svobody. Nejen ženské oko 
jistě potěší revitalizované záhony 
s trvalkovou výsadbou, v travna-
té ploše se objeví nová květino-
vá výsadba,“ uvedl místostarosta 
města Jiří Crha.

Děti se zase mohou radovat 
z nových prvků, které přibudou 
na dětských hřištích. Největších 
změn se dočká dětské hřiště v síd-
lišti Zborovce. Oživí ho nová pě-
timetrová pyramida s pískovou 
dopadovou plochou. Z městského 
rozpočtu na ni Blanenští uvolní 
více jak půl milionu korun.

Smutné je, že odbor komu-
nální údržby Městského úřadu 
Blansko musí každoročně inves-
tovat nemalé fi nanční prostředky 
do oprav či výměny městského 
mobiliáře poničeného vandaly, 

Zpravodaj města BlanskaZpravodaj města Blanska
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Z hlediska společného pěšího 
a cyklistického provozu jsou upra-
veny dva základní druhy stezek:
1.  Stezka pro chodce a cyklisty dě-

lená (C 10a,b)

Je určena pro oddělený pěší 
a cyklistický provoz vedle sebe 
v rámci jednoho prostoru. Provoz 
je zpravidla obousměrný v rám-
ci příslušných pásů, jednosměrné 
omezení cyklistického provozu se 
provádí zpravidla v kontextu širších 
provozně-prostorových vztahů.

V tomto případě jde o prostoro-
vě relativně náročné řešení, v mi-
nimálních návrhových parame-
trech, zpravidla nevyhovuje běž-
nému provozu (nerespektováno 
jednotlivými uživateli, především 
chodci).

Bez nadstandardních rozmě-
rů je problematické pro bruslaře, 
kteří se teoreticky mohou pohy-
bovat v částech stezky určených 
pro chodce i pro cyklisty.

Chodec je povinen užívat pruh 
vyznačený pro chodce a cyklista 
pruh vyznačený pro cyklisty. Pruh 
vyznačený pro chodce může cyklis-
ta užít pouze při objíždění, předjíž-
dění, otáčení, odbočování a vjíždě-
ní na stezku pro chodce a cyklisty; 
přitom nesmí ohrozit chodce jdou-
cí v pruhu vyznačeném pro chodce.

Obousměrná dělená stezka 

pro chodce a cyklisty celkové šíř-
ky menší než cca 4,0 m je zpravidla 
provozně méně vhodná než spo-
lečná stezka pro chodce a cyklisty 
v režimu C 9a.

2.  Stezka pro chodce a cyklisty 
společná (C 9a,b)
Je určena pro společný pěší 

a cyklistický provoz v jednom pro-
storu, může být užívána i bruslaři. 
Provoz je standardně obousměrný 
pro všechny uživatele, kteří se ne-
smějí vzájemně ohrožovat. Režim 
je vhodný především pro liniová 
vedení tras včetně jejich napoje-
ní. Uživatelé se zpravidla pohybují 
vpravo, rychlejší míjejí pomalejší 
zleva. Zvláště pro zajištění bezko-
lizního pohybu bruslařů jde bez-
pochyby o prostorově nejefektiv-
nější řešení.

Cyklista se zde musí pohybovat 
vždy vpravo ve směru jízdy, s vý-
jimkou objíždění, předjíždění, otá-
čení, odbočování a vjíždění na stez-
ku; při tom nesmí ohrozit chodce 
jdoucí po stezce. Naproti tomu 
směr pohybu chodců zde zákon 
neupravuje; chodci jsou povinni 
chovat se ohleduplně k cyklistům 
a umožnit jim bezpečný průjezd. 
Chodci by se zde zbytečně neměli 
zastavovat a už vůbec ne v hlouč-
cích, aby neblokovali pohyb cyk-

listů a ostatních chodců. Totéž platí 
pro bruslaře.

Nevhodné je zde venčení psů; 
vodítko natažené napříč cyklostez-
ky může způsobit situace s vážnými 
následky. Volný pohyb psů (bez 
vodítka) na komunikacích je v roz-
poru se zákonem o provozu na po-
zemních komunikacích a v rozporu 
s obecně závaznou vyhláškou města 
(na veřejných prostranstvích).

Cyklisté zde musejí přizpůsobit 
rychlost jízdy dopravní situaci; je 
maximálně nevhodné a nebezpeč-
né, aby chodce míjeli ve vysokých 
rychlostech. Chodci by neměli 
prudce měnit směr a rychlost po-
hybu; rychleji jedoucí cyklista svou 
trajektorií upravuje podle předcho-
zího pohybu chodců a náhlá prud-
ká změna pohybu chodce zvyšuje 
riziko nehod.

Šířka stezky se společným pro-
vozem chodců a cyklistů se navrhu-
je zejména v závislosti na současné 
i výhledově předpokládané intenzitě 
bezmotorového provozu (pěšího, 
cyklistického, bruslařského).

Vodorovné dopravní značení, 
tzn. vyznačení podélných čar na 
stezce (středová čára, vodící čáry 
po stranách) se vyznačuje tam, kde 
je vhodné přiměřené usměrnění 
provozu s ohledem na jeho zvýše-
nou intenzitu a význam propojení. 
Středovou čáru je vhodné vyzna-
čit v případě intenzivního provozu 
a na významných cyklistických tra-
sách, pokud by z pohledu uživatelů 
byly potenciálně snadno zaměni-
telné s prostorem určeným pouze 
pro chůzi.

Další související informace na-
jdete na http://www.cyklo-jizni-
-morava.cz/desatero-pro-cyklis-
ty-a-jedna-rada-navic.  ͫ red

Usnesení rady č. 78 ze dne 10.04.2018
Usnesení v plném znění jsou k dispozici na úřední desce, umístěné před budovou MěÚ,

a na internetových stránkách města Blanska www.blansko.cz.
Rada odvolává Ing. Petru Hromádkovou 
z funkce zapisovatelky dopravní komise a jme-
nuje do této funkce Ing. Petru Drašarovou.

Rada bere na vědomí informaci ředitelky 
Nemocnice Blansko o ekonomické situaci 
v Nemocnici Blansko.

Rada bere na vědomí informaci ředitelky 
Nemocnice Blansko o organizačních změ-
nách v Nemocnici Blansko včetně vyčíslení 
plánovaných úspor.

Rada souhlasí s poskytnutím fi nančního daru 
Nemocnici Blansko v úhrnné výši 3.500.000 Kč 
od Jihomoravského kraje, IČO: 70888337, Že-
rotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno.

Rada bere na vědomí hospodaření Nemocnice 
Blansko za období 01–12/2017.

Rada schvaluje výsledek hospodaření pří-
spěvkové organizace Nemocnice Blansko za 
rok 2017 a jeho přidělení ve výši 48.603,65 Kč 
do rezervního fondu.

Rada schvaluje řádnou účetní závěrku pří-
spěvkové organizace Nemocnice Blansko se-
stavenou k 31.12.2017.

Rada souhlasí se zařazením investiční akce 
č. 11/18 „Pořízení soft waru e-PACs pro přenos 
obrazové zdravotnické dokumentace pro Ne-
mocnici Blansko“ do plánu investic Nemocnice 
Blansko na rok 2018.

Rada doporučuje zastupitelstvu zvolit do 
funkce přísedících Okresního soudu v Blan-
sku na období 2018 až 2022 tyto občany: Zinu 
Černou, Sylvii Boudovou, Mgr. Danu Char-
vátovou, Irenu Haasovou, Václava Kunčáka, 
JUDr. Danu Lakotovou, PaedDr. Lenku Pod-
sedníkovou, Pavla Podsedníka a JUDr. Bo-
huslava Šauera.

Rada doporučuje zastupitelstvu vzít na vě-
domí informaci o postupu při návrhu kan-
didátů na funkci přísedících k Okresnímu 
soudu v Blansku.

Rada, v souladu s Programem Podpory zahra-
ničních styků pro rok 2018 schvaluje přísluš-
né veřejnoprávní smlouvy a na jejich základě 
poskytnutí dotací z rozpočtu města v oblasti 
zahraničních styků následujícím subjektům:
1.  IČO: 49464191, název subjektu: Základ-

ní škola Blansko, Erbenova 13, částka: 
25.000 Kč, účel: Výměnné pobyty mezi 
ZŠ Erbenovou a ZŠ Mürzzuschlag (AT)

2.  IČO: 49463276, název subjektu: Základní 
škola Tomáše Garrigua Masaryka Blansko, 
Rodkovského 2, částka: 18.000 Kč, účel: 
Trojsetkání 2018 – setkání žáků a učitelů 
základních škol Blanska, Komárna (SK) 
a Budapešti (HU) v Komárně

3.  IČO: 43420656, název subjektu: Dům dětí 
a mládeže Blansko, příspěvková organizace, 
částka: 25.000 Kč, účel: Setkání mládeže 
z Blanska, Komárna (SK), Scandiana (IT) 
a Mürzzuschlagu (AT) v Blansku

Rada v souladu s principy obsaženými v do-
kumentu „Individuální dotace – Poskytování 
dotací mimo dotační programy“ schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu a na jejím základě 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
města následujícímu subjektu: IČO: 70843040, 
název subjektu: Horizont Blansko, z. s., částka: 
30.000 Kč, účel: Uspořádání festivalu Rajbas 
v listopadu 2018 v Blansku

Rada v souladu s principy obsaženými v do-
kumentu „Individuální dotace – Poskytování 
dotací mimo dotační programy“ schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu a na jejím základě po-
skytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
následujícímu subjektu: IČO: 04551320, název 
subjektu: Muzeum Blanenska, p. o., částka: 
20.000 Kč, účel: Uspořádání divadelního před-
stavení Rozmarný večer na zámku v Blansku

Rada bere na vědomí předloženou informaci 
o přípravě města Blanska na účinnost GDPR.

Rada ukládá předsedům komisí rady sezná-
mit na nejbližším jednání s touto informací 
členy těchto komisí.

Rada doporučuje zastupitelstvu města vzít 
předloženou informaci na vědomí a uložit 
předsedům fi nančního výboru a kontrolního 
výboru seznámit na nejbližším jednání s tou-
to informací také členy obou těchto výborů.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit no-
vou Obecně závaznou vyhlášku o vymezení 
kratší doby nočního klidu.

Rada schvaluje uzavření Smlouvy o spolufi -
nancování festivalu UNICA 2018.

Rada neschvaluje poskytnutí individuální 
dotace na činnost týmu malé kopané zastou-
pené panem Pernicou, Blansko.

Rada souhlasí s udělením výjimky z Obecně 
závazné vyhlášky města Blanska č. 1/2009 
o požívání alkoholických nápojů na veřejných 
prostranstvích dne 02.06.2018 v době od 21:30 
do 23:00 hodin v areálu zámeckého parku 
v době konání Koncertu kapely Nebe pořá-
daného Kulturním střediskem města Blanska.

Rada schvaluje řádnou účetní závěrku pří-
spěvkové organizace Kulturní středisko města 
Blanska sestavenou k 31.12.2017.

Rada schvaluje výsledek hospodaření pří-
spěvkové organizace Kulturní středisko města 
Blanska a jeho přidělení ve výši 50.000 Kč 
do fondu odměn a 147.745,19 Kč do fondu 
rezervního.

Rada bere na vědomí zprávu o činnosti 
příspěvkové organizace Kulturní středisko 
města Blanska za rok 2017 a plán činnosti 
na rok 2018.

Rada schvaluje řádnou účetní závěrku pří-
spěvkové organizace Městská knihovna Blan-
sko sestavenou k 31.12.2017.

Rada schvaluje výsledek hospodaření příspěv-

kové organizace Městská knihovna Blansko 
a jeho přidělení ve výši 50.000 Kč do fondu 
odměn a 220.254,18 Kč do fondu rezervního.

Rada bere na vědomí zprávu o činnosti pří-
spěvkové organizace Městská knihovna Blan-
sko za rok 2017 a plán činnosti na rok 2018.

Rada schvaluje řádnou účetní závěrku pří-
spěvkové organizace Základní škola a Ma-
teřská škola Blansko, Dvorská 26 sestavenou 
k 31.12.2017.

Rada schvaluje výsledek hospodaření pří-
spěvkové organizace Základní škola a Ma-
teřská škola Blansko, Dvorská 26 za rok 2017.

Rada schvaluje řádnou účetní závěrku pří-
spěvkové organizace Základní škola Blansko, 
Erbenova 13 sestavenou k 31.12.2017.

Rada schvaluje výsledek hospodaření příspěv-
kové organizace Základní škola Blansko, Er-
benova 13 za rok 2017 a jeho přidělení ve výši 
129.675,34 Kč do rezervního fondu.

Rada schvaluje řádnou účetní závěrku pří-
spěvkové organizace Základní škola Tomáše 
Garrigua Masaryka Blansko, Rodkovského 2 
sestavenou k 31.12.2017.

Rada schvaluje výsledek hospodaření pří-
spěvkové organizace Základní škola Tomáše 
Garrigua Masaryka Blansko, Rodkovského 2 za 
rok 2017 a jeho přidělení ve výši 269.611,22 Kč 
do rezervního fondu.

Rada schvaluje řádnou účetní závěrku pří-
spěvkové organizace Základní škola a Ma-
teřská škola Blansko, Salmova 17 sestavenou 
k 31.12.2017.

Rada schvaluje výsledek hospodaření příspěv-
kové organizace Základní škola a Mateřská 
škola Blansko, Salmova 17 za rok 2017 a jeho 
rozdělení ve výši 30.000 Kč do fondu odměn 
a ve výši 131.790,80 Kč do rezervního fondu.

Rada schvaluje řádnou účetní závěrku pří-
spěvkové organizace Mateřská škola Blansko, 
Divišova 2a, příspěvková organizace sestave-
nou k 31.12.2017.

Rada schvaluje výsledek hospodaření příspěv-
kové organizace Mateřská škola Blansko, Divi-
šova 2a, příspěvková organizace za rok 2017.

Rada schvaluje řádnou účetní závěrku pří-
spěvkové organizace Mateřská škola Blansko, 
Dvorská 96, příspěvková organizace sestave-
nou k 31.12.2017.

Rada schvaluje výsledek hospodaření pří-
spěvkové organizace Mateřská škola Blan-
sko, Dvorská 96, příspěvková organizace za 
rok 2017 a jeho rozdělení ve výši 19.000 Kč 
do fondu odměn a ve výši 76.224,63 Kč do 
rezervního fondu.

Rada schvaluje řádnou účetní závěrku pří-
spěvkové organizace Mateřská škola Blansko, 
Rodkovského 2a, příspěvková organizace se-
stavenou k 31.12.2017.

Rada schvaluje výsledek hospodaření pří-
spěvkové organizace Mateřská škola Blansko, 
Rodkovského 2a, příspěvková organizace za 
rok 2017.

Rada schvaluje řádnou účetní závěrku pří-
spěvkové organizace Mateřská škola Blansko, 
Těchov 124, příspěvková organizace sestave-
nou k 31.12.2017.

Rada schvaluje výsledek hospodaření pří-
spěvkové organizace Mateřská škola Blan-
sko, Těchov 124, příspěvková organizace za 
rok 2017 a jeho rozdělení ve výši 2.000 Kč 
do fondu odměn a ve výši 7.996,71 Kč do re-
zervního fondu.

Rada schvaluje řádnou účetní závěrku pří-
spěvkové organizace Mateřská škola Blansko, 
Údolní 8, příspěvková organizace sestavenou 
k 31.12.2017.

Rada schvaluje výsledek hospodaření pří-
spěvkové organizace Mateřská škola Blansko, 
Údolní 8, příspěvková organizace za rok 2017.

Rada doporučuje zastupitelstvu vzít na vě-
domí informaci o zhodnocování fi nančních 
prostředků za rok 2017 a výhled pro rok 2018.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit znění 
změny Obecně závazné vyhlášky města Blan-
ska č. 10/2010 o místních poplatcích ve znění 
Obecně závazné vyhlášky č. 5/2013 dle před-
loženého materiálu a její vydání.

Rada doporučuje zastupitelstvu vzít na vě-
domí Zprávu o činnosti Svazku VaK za 2. po-
loletí 2017.

Rada schvaluje Smlouvu o poskytnutí fi nanč-
ní podpory na poskytování sociálních služeb 
z rozpočtu Jihomoravského kraje.

Rada neschvaluje poskytnutí dotace z rozpoč-
tu města Blanska na rok 2018 z oblasti sociální 
pro následující subjekt: IČO: 44990260, název 
příjemce: DCHB, Oblastní charita Rajhrad, 
Sídlo: Rajhrad, Jiráskova 47, účel: Příspěvek 
na Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa 
v Rajhradě, důvod: Nesoulad s vyhlášeným 
dotačním programem

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
odprodej volného bytu č. 42 o velikosti 1+1 
v bytovém domě Bezručova 5, Blansko – jed-
notky č. 1559/42 o výměře 27,50 m2 včetně 
spoluvlastnického podílu na společných čás-
tech budovy a pozemku ve výši 2750/244365 
paní Matuškové, Blansko za kupní cenu 
1.306.603 Kč.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit od-
prodej volného bytu č. 54 o velikosti 1+1 v by-
tovém domě Bezručova 5, Blansko – jednotky 
č. 1559/54 o výměře 43,25 m2 včetně spo-
luvlastnického podílu na společných částech 
budovy a pozemku ve výši 4325/244365 panu 
Lórovi, Blansko za kupní cenu 1.535.000 Kč.

Rada schvaluje pořadí v seznamu žadate-
lů o pronájem bytu platné pro období od 
01.04.2018 do 30.06.2018.

Rada doporučuje zastupitelstvu zrušit v celém 
rozsahu dosavadní znění zakladatelské listi-
ny společnosti Služby Blansko, s. r. o., nám. 
Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČO: 65277333 
ze dne 10.06.2014 a schválit nové znění za-
kladatelské listiny společnosti Služby Blan-
sko, s. r. o., se sídlem Blansko, IČO: 65277333.

Rada doporučuje zastupitelstvu zrušit v ce-
lém rozsahu dosavadní znění zakladatelské 
listiny společnosti Technické služby Blansko, 
s. r. o., se sídlem Blansko, nám. Svobody 32/3, 
PSČ 678 01, IČO: 26286173 ze dne 10.06.2014 
a schválit nové znění zakladatelské listiny spo-
lečnosti Technické služby Blansko, s. r. o., se 
sídlem Blansko, IČO: 26286173.

Rada souhlasí s pořádáním soutěže Českého 
poháru v zimním plavání v Blansku, v Re-
kreační oblasti Palava v termínu 03.11.2018.

Rada schvaluje smlouvu o údržbě zařízení 
(smlouvu o dílo) č. 2018/001226/KOM/DS (HS 
61211 E) na provádění servisu výtahu na nám. 
Republiky 1, Blansko se společností Schindler 
CZ, a. s., Řevnická 170/4, 155 21 Praha 5, IČO: 
27127010 s účinností od 11.04.2018.

Rada svěřuje starostovi rozhodnutí o podání 
výpovědi ze smlouvy č. 2018/001226/KOM/
DS (HS 61211 E) na provádění servisu výtahu 
na nám. Republiky 1, Blansko se společností 
Schindler CZ, a. s., Řevnická 170/4, 155 21 
Praha 5, IČO: 27127010 v případě započetí 
rekonstrukce výtahu.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit změ-
nu smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy 
č. 2014-INV-S090/Ma-BKS (č. 2015/000579/
INV/OS) ze dne 04.03.2015 uzavřené se společ-
ností HOPA Group s. r. o., IČO: 29213967 a dopo-
ručuje zastupitelstvu schválit znění dodatku č. 1 
ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy 
č. 2014-INV-S090/Ma-BKS (č. 2015/000579/
INV/OS) ze dne 04.03.2015 (Písečná).

Rada schvaluje změnu smlouvy o výpůjč-
ce č. INV-Výp/1/99/Ko ze dne 11.03.1999 ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 30.11.1999, dodatku 
č. 2 ze dne 06.11.2001 a dodatku č. 3 ze dne 
21.09.2009, která je uzavřena mezi městem 
Blanskem a Tělovýchovnou jednotou Olympia 
Blansko, IČO: 45473790, a to tak, že dojde ke 
změně názvu a adresy na straně vypůjčitele 
dle aktuálního stavu, dále ke změně úvodních 
ustanovení, předmětu a účelu výpůjčky a ke 
změně s tím souvisejících ujednání smlou-
vy, jak je uvedeno ve stanovisku odboru INV 
k této záležitosti a schvaluje znění dodatku č. 4 
k výše uvedené nájemní smlouvě ve znění plat-
ných dodatků (baseballový areál v Blansku).

Rada doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit poskytnutí dotace a uzavření smlouvy 
2018/001207/INV/DS/SVO na úhradu pří-
mých nákladů „Svazku vodovodů a kanaliza-
cí“ měst a obcí, se sídlem 680 01 Boskovice,
ul. 17. listopadu 14, IČO: 49468952 na reali-
zaci stavby „Blansko – ulice Krajní, přeložka 
vodovodu“ ve výši 1.595.145,12 Kč.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit po-
skytnutí příspěvku „Svazku vodovodů a kana-
lizací“ měst a obcí, se sídlem 680 01 Boskovice, 
ul. 17. listopadu 138/14, IČO: 49468952 na do-
krytí nákladů stavby „Blansko – ulice Havlíč-
kova – oprava vodovodu, kanalizace a místní 
komunikace“ ve výši 723.202,05 Kč a uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě 2017/001034/INV/
DS o účasti města Blansko na fi nancování 
díla „Blansko – ulice Havlíčkova – oprava 
vodovodu, kanalizace a místní komunikace“.

Rada neschvaluje investiční záměr společnosti 
T-Mobile Czech Republic, a. s., řešící rozvoj 
vysokorychlostní optické sítě v pozemcích 
města Blansko.

Rada souhlasí v návaznosti na usnesení č. 14 
přijatém na 65. schůzi rady dne 19.09.2017 
s uzavřením smlouvy č. 2017/000109/INV/
PR/STE umožňující realizaci projektu „In-
formační systém obsazenosti P+R Blansko“, 
realizovaný společností KORDIS JMK, a. s., se 
sídlem Nové sady 946/30, Staré Brno, 602 00 
Brno, IČO: 26298465, situovaným na parkovi-
ště v Blansku, ul. Edvarda Beneše, parkoviště 
P+R u železniční stanice.

Rada schvaluje návrh smlouvy o  dílo 
č. 2018/001222/INV/DS/MAZ na veřejnou 
zakázku: ZŠ Dvorská – oprava povrchu spor-
toviště a pověřuje starostu uzavřením smlouvy 
s vítězným uchazečem.

Rada schvaluje obecný návrh smlouvy o dílo 
na veřejné zakázky stavebních prací pro ZŠ 
Dvorskou – učebna cizího jazyka, učebna in-
formatiky I. a II.; ZŠ Salmova – učebna che-
mie a přírodopisu, fyziky, jazyková učebna 
a modul hygienického zázemí; ZŠ T. G. M. – 
rekonstrukce družiny a ZŠ Erbenova – učebna 
cvičné kuchyně, informatiky, přírodopisu, WC 
pro OTP a rekonstrukce elektroinstalace ve 2. 
NP a pověřuje starostu uzavřít smlouvy o dílo 
s vítěznými uchazeči.

Rada schvaluje vypracování projektové doku-
mentace na výstavbu areálu biatlonu na Sportov-
ním ostrově Ludvíka Daňka městem Blanskem.

Rada schvaluje přímý výběr zhotovitele Carl 
Stahl & spol, s. r. o. na zastřešení stávající oce-
lové pergoly stojící na nám. Republiky, v mís-
tech po odstraněném hotelu Dukla.

Rada doporučuje zastupitelstvu stanovit pro 
volební období 2018–2022 počet členů Zastu-
pitelstva města Blansko na 25 členů.

Rada schvaluje předložený návrh programu 
18. zasedání zastupitelstva města.

Rada souhlasí s bezplatným poskytnutím 
znaku města Blanska pro TJ FIDES Brno, z. s., 
oddíl zimního a dálkového plavání, Dornych 
129/57, 617 00 Brno, IČO: 70436215.

Jarní koncert ke 40. výročí Komorního orchestru města Blanska proběhl v sobotu 7. dubna 2018 v kostele 
sv. MarƟ na v Blansku.  Foto: J. Jeřábek 

Tradiční Pálení čarodějnic se nezadržitelně blíží. Svůj slet v Rekreační oblasƟ  Palava čarodějnice a čarodějové 
plánují na 30. dubna. Přizvali i děƟ , které se mohou účastnit soutěže o nejkrásnější masku. Ceny, které na 
ně čekají, opravdu stojí za to! Přijdete i vy? Program začíná již v 15 hodin.  Foto: S. Mrázek 

Stručná pravidla pro provoz na cyklostezkách vypracovala na základě 
podnětu ze strany blanenské veřejnosƟ  Městská policie Blansko. Lidé 

poukazují na to, že maminky s kočárky mnohdy zabírají celou šířku 
cyklostezky, nevšímají si svých pobíhajících děơ  či psů, kteří navíc znečišťují 

nejen okolní travnaté porosty, ale i samotnou cyklostezku. Jasné také 
není, po které straně cyklostezky by vlastně pěší měli chodit. 

Blanenští seznamují veřejnost 
s pravidly pro provoz na cyklostezkách 
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Dobrovolníci z řad obyvatel Klepačova, ale 
i z Blanska, se společně rozešli uklidit okolí „nové“ 
cesty na Klepačov, poté pokračovali podél nových 
zátočin přes celou obec. Zavítali jsme také uklidit 
okolí místního sportovního hřiště až po cestu na 
místní hřbitov.

Podařilo se posbírat celkem devatenáct pytlů 
odpadu, což odpovídá asi šesti stům kilogramům.

Po skončení úklidu se účastníci přesunuli na 
zahradu za hasičskou zbrojnici, kde si mohli opéct 
párek jako poděkování za pomoc při úklidu.

Děkujeme všem účastníkům za pomoc, městu 
Blansku za odvoz odpadu a fi rmě AVE CZ za po-
skytnuté pytle na odpad.

ͫ Miroslav Vičar, SDH Klepačov

V uplynulých dnech byl na 
silnici Obůrka–Češkovice zpro-
vozněn radar na měření rych-
losti napájený ze zelené energie 

pomocí solárního panelu. Město 
Blansko tak vyšlo vstříc četným 
podnětům obyvatel Lesního měs-
ta a Češkovic. Ze svého rozpočtu 

za tímto účelem uvolnilo nece-
lých sedmdesát tisíc korun. 

red

AKCE MĚSTSKÉHO KLUBU DŮCHODCŮ
Akce Městského klubu důchodců na měsíc květen 2018 pro členy MKD 
Blansko

02.05. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze
04.05. pátek 14:30 h  Zahájení výstavy kroužku vyšívání - „Ten 

umí to a ten zas tohle a všichni dohromady 
udělají moc.“ Na výstavě budeme moci 
obdivovat nejen výrobky členek kroužku 
vyšívání. Výstavu můžete navštívit ve všední 
dny v době od 09:00 do 17:00 hodin do 
11.05.2018.

04.05. pátek 15:00 h K tanci a poslechu hraje pan Nesrsta 
07.05. pondělí 13.00 h Kroužek deskových a společenských her
09.05. středa 14:00 h Kreativ
09.05. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze
09.05. středa                 Výstava zahrádkářů ve vestibulu MKD 

(09.05.–11.05.) 
11.05. pátek 15:00 h  Svátek matek – v kulturním programu 

vystoupí děti z MŠ Dvorská 96. K tanci 
a poslechu hraje Propast country 

14.05. pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her   
16.05. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze 
18.05. pátek 13:00 h KLAS pro aktivní seniory 
18.05. pátek 15:00 h K tanci a poslechu hraje Lidunka     
21.05. pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her
23.05. středa 14:00 h Kreativ 
23.05. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze
24.05. čtvrtek 14:00 h Klub aktivního čtení
25.05. pátek 15:00 h K tanci a poslechu hraje Propast   
28.05. pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her                         
30.05. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze 

Nabízíme posledních pár volných míst na zájezd do Firmy Naděje 
Jarmily Podhorné do Brodku u Konice, který proběhne 05.06.2018.

PŘIPRAVUJEME:
25.08.2018 – Okolí Žďáru nad Sázavou, sochy Michala Olšiaka
Okolí Žďáru nad Sázavou: Prohlídka některých z betonových soch 
Michala Olšiaka volně umístěných v krajině Vysočiny (např. soch 
Kůň, Hamroň, Charlie Chaplin, Hraniční kámen, Hroši, Rozcestník, 
Hejkal, Káně, a jiné)
Karlov u Škrdlovic: Prohlídka Sklářské hutě AGS Jaroslav Svoboda 
v srdci Vysočiny (ruční výroba umělecky tvarovaného skla)
Průjezd vesničkami Žďárských vrchů (malebná krajina, ukázky lidové 
architektury)
Karasín – návštěva rozhledny (daleký výhled).

Zájemci o zájezdy se mohou přihlásit u paní Maulisové v kanceláři 
MKD, nebo na tel. čísle 777 485 839.

Program akcí MKD je nyní k dispozici také v elektronické podobě 
na http:/www.blansko.cz/meu/odbor-skolstvi-kultury/mkd.

Upozornění 
pro obyvatele 
města na svoz 
zbytkového 
komunálního 
odpadu ve svátky

Ztráty
a nálezy

Rychlost vozidel, jedoucích z Obůrky na Češkovice, měří zbrusu nový radar, jehož instalaci zabezpečil odbor komu-
nální údržby. Foto: J. Franchi

Pohled na město Blansko z věže kostela sv. MarƟ na. Foto: M. Hejčová

Foto: archiv SDH Klepačov

V Lesním městě
přibyl radar na měření rychlosti

Na základě sdělení zástupce 
svozové fi rmy AVE CZ odpadové 
hospodářství, s. r. o., proběhne 
svoz zbytkového komunálního 
odpadu od obyvatel i ve svátky, 
a to v úterý 1. května i násled-
né úterý 8. května 2018. V tyto 
dny je proto zapotřebí zabezpe-
čit vystavení popelnic stejně jako 
v běžném termínu svozu a umož-
nit i svoz z kontejnerových stání. 

ͫ odbor komunální údržby 

Město Blansko oznamuje ná-
lez těchto ztracených či opuště-
ných věcí. Jejich vlastníci si je 
mohou vyzvednout na podatelně 
MěÚ Blansko, nám. Svobody 3, 
vždy v pondělí a ve středu od 8 
do 16 hodin. 
• peněženka
• peněženka
• fi nanční hotovost
• různé klíče

O tom, že žít život s duševní nemocí je možné, se přesvědčili hosté besedy spojené s promítáním fi lmů na 
toto téma, která se uskutečnila 3. dubna v blanenském kině. Diskutovat mohli s pracovníky organizací Práh 
jižní Morava a Zahrada 2000, kteří duševně nemocným dlouhodobě pomáhají.  Foto: S. Mrázek 

Narozeninový koncert Proměny Hany Korčákové a jejích přizvaných hostů proběhl 3. dubna v Dělnickém 
domě v Blansku. Hudebního doprovodu se ujal skvělý Big Band ZUŠ Jedovnice.  Foto: S. Mrázek 

Doklady si lze vyřídit na kterémkoli úřadě. 
Od července to platí i pro řidičské průkazy
du budeme muset dovybavit naše 
prostory zařízením a soft warem 
pro pořízení a úpravu fotografi í 
a podpisů,“ upřesňuje Gajdošík.

Úpravy pracoviště oddělení 
dopravně správných agend Měst-
ského úřadu Blansko se tak neo-
bejdou bez stavebních úprav, kte-
ré však jeho služby nijak výrazně 
neomezí. Blanenští zachovají dvě 

stávající přepážky, na přelomu 
dubna a května ještě přibude od-
dělená čekárna.

„V dubnu projdou čtyři pra-
covníci úřadu školením, k zajiš-
tění bezproblémového přechodu 
do rutinního provozu je pak na 
květen a červen plánován zkušeb-
ní provoz,“ dodal vedoucí odboru 
vnitřních věcí.

Změny nastanou i v případě 

poplatků. O výměnu řidičského 
průkazu lze zažádat tři měsíce 
před ukončením platnosti do-
kladu. Pokud bychom požádali 
o výměnu mimo tuto lhůtu nyní, 
uhradíme 50 Kč, od 1. července 
zaplatíme už 200 Kč. Takzvaná 
„rychlovka“ aktuálně přijde na 
500 Kč, nově to bude 700 Kč.

ͫ red

» pokračování ze strany 1

» pokračování ze strany 1

Hledáme šikovné amatérské fotografy
ků – optimálně osob při pracov-
ní nebo zájmové činnosti, a to 
v elektronické podobě o velikos-
ti 1 500 × 1 000 px. U každého 
snímku ponechejte EXIF data, 
připojte název a místo zhotove-
ní snímku. Fotografi e musí být 

pořízena výhradně uvedeným 
autorem.

Snímky je nutné zaslat do 
pondělí 30.04.2018 na e-mail: 
kratochvilova@blansko.cz.

Případné dotazy zodpoví 
Iva Kratochvílová, referentka 
pro zahraniční styky z oddělení 

propagace a zahraničních styků 
Městského úřadu Blansko, na 
uvedeném e-mailu nebo na tel. 
516 410 470. 

Těšíme se na vaši účast.
ͫ Jana Franchi

předsedkyně komise 
pro zahraniční styky

Východ slunce si můžete vychutnat
se šálkem kávy. Ve věži kostela

Klepačovští se pustili do úklidu obce

V rámci 3. ročníku celorepublikové akce Noc věží a rozhleden se návštěvníkům 
otevře věž kostela sv. MarƟ na v Blansku a nabídne jim nevšední pohled za ranního 

rozbřesku v poklidné atmosféře probouzejícího se města. Kdy? V den výročí prvního 
mírového rána po druhé světové válce, tedy 8. května od 05:00 do 09:00 hodin. 

K dispozici bude i tradiční 
věžní kavárnička.

Návštěvníci, kteří si s sebou 
v tento den přinesou i fotoapa-
rát, se mohou zúčastnit fotogra-
fi cké soutěže o nejhezčí snímek 
s východem slunce. Na autory 
nejzdařilejších snímků čeká za-
jímavá odměna.

Dvacetikorunové vstupné za-
hrnuje šálek speciální kávy nebo 
čaje.

Pořádá Střední škola cestovní-
ho ruchu a gastronomie, s. r. o.,
Blansko

ͫ red

U příležitosti Dne Země uspořádali místní 
dobrovolní hasiči v neděli 15. dubna úklid 
Klepačova. Zhruba třicítka dobrovolníků se sešla 
ve dvě hodiny odpoledne u spodní zastávky. 
Ruku k dílu přiložilo rovněž sedm děơ . Akce pod 
taktovkou SDH Klepačov letos proběhla posedmé. 
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Brožurku s osvědčeným radami našich babiček a prababiček nazvanou „Babské rady“ rozdávali kolemjdoucím 
v úterý 10. dubna před blanenskou radnicí moderátoři ranního vysílání Českého rozhlasu Brno. Foto: J. Franchi 

Sběr železného šrotu, starého papíru a vysloužilých elektrospotřebičů uspořádali v sobotu 7. dubna na Klepačově 
členové místního Sboru dobrovolných hasičů.  Foto: I. Stejskal 

» pokračování ze strany 1

» pokračování ze strany 1

Zájemci z řad široké veřejnosti 
zasadili pod dohledem zkušených 
zahradnických odborníků vlastní 
strom, poté společně ukryli do 
jeho kořenů i svůj vzkaz pro pří-
ští generace. Letos jím byl kom-
pletní seznam těch, kteří přiložili 
ruku k dílu.

Odměnou za smysluplnou 
a dobře vykonanou práci jim pak 
bylo opékání špekáčků. Někteří 
z přítomných uklidili některá bla-
nenská zákoutí již cestou na spor-
tovní ostrov. Odpadky tak zmizely 
i z místa soutoku Svitavy a Punkvy 
nebo z nejbližšího okolí blanenské-
ho lomu (více na straně 8).
 ͫ red

Živý habrový plot na sportovním ostrově 
se rozrostl o dalších sto mladých stromků 

Výsadba živého plotu na Sportovním ostrově Ludvíka Daňka v Blansku proběhla 
v sobotu 7. dubna v rámci druhého ročníku okrašlovací akce Dejme Blansku 

zelenou. Její součásơ  byl také úklid travnatých ploch v nejbližším okolí. 

Sto mladých habrů přibylo v rámci okrašlovací akce v blízkosƟ  baseballového 
stadionu. Foto: J. Franchi

Kryté lázně v Blansku
projdou proměnou. O její konkrétní 

podobě rozhodnou zastupitelé
bude výměna nevyhovujícího 
rozvaděče elektřiny.

„Ačkoli budova krytých lázní 
neprošla během posledních dvaa-
čtyřiceti let zásadními úprava-
mi, Služby Blansko řádně zajišťují 
její údržbu. Musím se vrátit k ne-

dávné události, kdy médii a so-
ciálními sítěmi proběhla zpráva 
o propadnutí stropu do bazénu. 
Ve skutečnosti šlo o uvolnění tří 
papírových podhledů, na které 
kapala voda z prasklého vnitřní-
ho dešťového svodu. Ty se po do-
padu do vody rozmočily, a proto 

bylo nutné bazén uzavřít, papír 
z vody vysát a následně vodu pře-
fi ltrovat. Závada, ke které může 
dojít i v novostavbě, byla okamži-
tě odstraněna tak, aby nebyl nijak 
omezen provoz,“ vyvrátil jakékoli 
pochybení blanenský starosta.

ͫ red

bambifest.com | fest.bambifest.com | konference.bambifest.com
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18. - 19. května
zámecký park Blansko

V Blansku se letos zaměří
na čistotu a pořádek ve městě 

otočených nebo zničených do-
pravních značek, rozbitých výplní 
autobusových zastávek či laviček.

„Všechny tyto naprosto zby-
tečně vynaložené fi nanční pro-
středky by se daly lépe zhodnotit 
třeba do dalších prvků na dět-
ských hřištích nebo na opravu 
chodníků,“ je přesvědčený Crha, 
který připomněl, že celkové ná-
klady na tyto opravy v minulém 
roce vyšplhaly až na 350 tisíc 
korun.

Zcela nové koše na odpadky 
a lavičky Blanenští letos zazna-
menají v centru města v rámci 
pěší zóny na ulici Rožmitálově.

Staré, mnohdy velmi poničené 
asfaltové chodníky ve městě na-
hradí nová pochůzková dlažba. 
Týká se to především ulici Ma-
sarykovy, Havlíčkovy, Máneso-
vy a Sukovy. Opravy se dočkají 
i chodníky v ulicích Tylově, Příč-
ní, Cihlářské, Bezručovy nebo 
Sladkovského. Zbrusu nový po-
vrch získá i chodník, který spo-
juje dvě dětská hřiště v Horní Pa-
lavě a v ulici Salmově.

„Musím zdůraznit, že veš-
keré akce budou koordinovány 
i s Innogy, a. s, která bude letos 

pokračovat ve výměně plynovod-
ního potrubí. Díky dobrým kli-
matickým podmínkám v lednu 
letošního roku tak již započaly 
práce v ulicích Tylově a Příční,“ 
upřesnil blanenský místostarosta.

Blanenští rovněž pokračují ve 
výstavbě nových autobusových 
zastávek. V lednu byla dána do 
provozu krytá autobusová zastáv-
ka v Horní Lhotě a v Lažánkách. 
Nové lavičky přibyly, na základě 

žádosti obyvatel města, na za-
stávkách v ulicích Masarykově 
a 9. května.

„Samotnou velkou akcí odboru 
komunální údržby bude komplet-
ní rekonstrukce vozovky, chodní-
ků a zeleně na ulici Dobrovského. 
Zde však nezačnou práce dřív, než 
dojde k výměně stávajícího vo-
dovodního řadu a kanalizačního 
potrubí,“ uzavírá místostarosta 
Crha. ͫ red

Místostarosta Jiří Crha se seznamuje s projektem na zkrášlení náměsơ  
Svobody kvěƟ novou a trvalkovou výsadbou.  Foto: J. Franchi

Odkládat tento druh odpadu je možné na viditelném místě,
vždy mimo nádobu na komunální odpad.

Svoz je prováděn vždy jednou 
za čtrnáct dní ve dvoudenních 
cyklech kromě posledního svozu:

V středu ve městě Blansku
v následujících termínech: 02.05.; 
16.05.; 30.05.; 13.06.; 27.06.; 
11.07.; 25.07.; 08.08.; 22.08.; 
05.09.; 19.09.; 03.10.; 17.10.; 
31.10.; 14.11.; 28.11.2018

Ve čtvrtek v částech Blanska
v  termínech: 03.05.; 17.05.; 

31.05.; 14.06.; 28.06.; 12.07.; 
26.07.; 09.08.; 23.08.; 06.09.; 
20.09.; 04.10.; 18.10.; 01.11.; 
15.11.; 29.11.2018

Biologicky rozložitelné od-
pady ze zahrad i dřevní odpad 
(větve, části kmenů či keřů, pa-
řezy apod.) i nekontaminovanou 
zeminu mohou Blanenští uložit 
v provozních hodinách na sběr-
ných střediscích odpadů v Hor-

ní Lhotě u Blanska nebo na ul. 
Na Brankách v jejich provozních 
hodinách.
Kontakty:
SSO Horní Lhota u Blanska
tel.: 728 843 790
SSO na ul. Na Brankách
tel.: 723 578 034
Kompostárna Bačina
tel.: 602 723 849.

ͫ odbor komunální údržby 

Termíny pytlového svozu bioodpadu
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Dvanáctý ročník tradiční re-
cesistické akce se postaral o nový 
rekord. Tentokrát v počtu lidí na 
jednom místě, kteří „mají něco 
na háku“.

Do Černé Hory jich nakonec 
dorazilo přesně sedm set padesát 
dva, nechybělo ani jednadvacet 
psů, kteří rovněž splnili zadání 
pořadatele.

„Je až neuvěřitelné, co vše mo-
hou mít lidé na háku. Uzeniny, 

zavináče, ryby, dokonce i živé ží-
žaly. Někteří měli na háku i man-
žela či manželku. Vynalézavost 
a smysl pro humor místním roz-
hodně nechybí,“ uvedl Miroslav 
Marek z agentury Dobrý den, kte-
rý každoročně dohlíží na správ-
nost pokusu.

Ten také dodal, že letošní re-
kord bude zaznamenán ve zbrusu 
nové České knize rekordů, která 
vyjde ke konci září u příležitosti 

oslav stého výročí vzniku Česko-
slovenské republiky.

„Rekordní pokus byl takto 
zvolen proto, že život nám ob-
čas přináší různé trable, starosti, 
námahu a třeba i ‚pech’, ale lidé na 
Blanensku a Boskovicku si s tím 
vždycky uměli poradit. Měli to 
takříkajíc „na háku“ a žádná pře-
kážka je nikdy nezastavila. Právě 
jim chceme tímto rekordním po-
kusem vzdát svůj hold,“ vysvětlil 

hned v úvodu jeden z hlavních 
organizátorů akce Jiří Kučera.

O vlastní slavnostní zaháje-
ní nové turistické sezony se pak 
postarali zástupci měst Blanska, 
Boskovic a Pivovaru Černá Hora 
symbolickým zakrojením do prv-
ního letošního turistického sa-
lámu.
 ͫ red
 Fota: J. Franchi

Novou turisƟ ckou sezonu v neděli 8. dubna přivítali recesisté a příznivci dobré nálady z Blanenska a Boskovicka.
Dokázali, že „mít něco nebo někoho na háku“ jim není rozhodně cizí. Většina z nich

dorazila na nádvoří Pivovaru Černá Hora pěšky nebo na kole. 

Na háku lze mít ledasco. Své o tom vědí účastníci 
zahájení turistické sezony v Černé Hoře 

Akce platí do 30. 6. 2018 při nákupu kompletních brýlí.

www.bonoptik.cz

Více  
informací  
se dozvíte  
v naší oční  

optice.

SLEVA 30%
NA SAMOZABARVOVACÍ 

BRÝLOVÁ SKLA

OKRESNÍ A MĚSTSKÝ VÝBOR KSČM Blansko 
vás zve

na oslavuna oslavu
1. MÁJE  20181. MÁJE  2018

Program: 09:30 h koncert dechové hudby
 10:00 h zahájení – hymna ČR
 10:05 h  slavnostní projevy (Hlavní projev přednese

Bc. Emil Pernica, DiS., vedoucí kandidát KSČM
do Zastupitelstva města Blanska.)

 10:45–12:00 h koncert dechové hudby
V případě nepřízně počasí se oslava přesune do Dělnického domu.

Dále vás zveme v pondělí 7. května v 17:45 hod. k pomníku rudoarmějce 
na vzpomínkový akt u příležitosti 73. výročí osvobození Československa.

v úterý 1. května na ulici Hybešověv úterý 1. května na ulici Hybešově  
před Dělnickým domempřed Dělnickým domem

Losování pořadí plnění snů v rámci letošního ročníku charitaƟ vní akce You Dream We Run 
proběhlo v úterý 3. dubna na blanenské radnici. Podaří se letos vyplnit celkem šestnáct 

snů devíƟ  dětem a sedmi dospělým v hodnotě jednoho milionu korun? 

Šestnáct osudů, šestnáct snů. Známe pořadí jejich plnění 

Na losování se podílel také starosta města Ivo Polák.  Foto: S. Mrázek

od 5.500 Kč

Termín: 02.06.–29.09.2018

V ceně je zahrnuto:
•  7× ubytování v penzionu
•  autobusová doprava 

(nástup Blansko, Brno)
•  česká polopenze
•  pojištění CK proti 

úpadku
•  Wi-Fi, spotřeba vody 

a elektřiny
•  služby českého delegáta

Pobočka: Cestovní kancelář Steel Tour,
Jurkova 645, Rájec Jestřebí 679 02

+420 731 471 198, info@cksteeltour.cz

Chorvatsko – Baška Voda 2018

PODLAHÁŘSTVÍ Slezák
montáž a broušení parket, plovoucích podlah, 

vinylu a PVC včetně dodávky materiálu

Tel. 724 738 924 • www.podlahyslezak.cz

V letošním roce se přihlásilo 
celkem šestnáct zájemců nejen 
z Blanenska: devět handicapo-
vaných dětí a sedm dospělých. 
Pořadatelé se letos rozhodli pro 
změnu. Prvních osm míst určili 
sami podle svého vlastního úsud-

ku. Přihlíželi nejen k osudům jed-
notlivých účastníků, ale přede-
vším k unikátnosti jejich přání. 
Náhodě pak ponechali dalších 
osm míst.
Plnění snů proběhne v následu-
jícím pořadí:

1.  Jana Kubingerová (přeje si 
koně)

2.  Zdeněk Mikula (bývalý záchra-
nář, přeje si schodolez)

3.  Kateřina Novotná (přeje si po-
byt v lázních Klimkovice)

4.  Simona Kadlecová (přeje si do-
volenou na zaoceánské lodi)

5.  Ondřej Blažek (přeje si speciál-
ní vozík)

6.  Veronika Kalová (přeje si léčeb-
ný pobyt ve Velkých Losinách)

7.  Tereze Tůmová, (přeje si spe-
ciální léčebnou terapii v Brně)

8.  Eva Stejskalová (přeje si speciál-
ní rotoped)

9.  Ema Zouharová (přeje si obyt-
ný karavan)

10.  Rudolf Martínek (přeje si po-
byt u moře)

11.  Ellen Jantošovičová (přeje si 
pobyt u moře)

12.  Vojtěch Komárek (přeje si 
bazén)

13.  Charlotta Blahová (přeje si 
pobyt u moře v Chorvatsku)

14.  Adéla Přichystalová (přeje si 
pobyt v lázních)

15.  Jitka Kohoutková (přeje si po-
byt u moře)

16.  Růžena Zimová (přeje si vy-
bavení pokoje pro děti)
Čtyřiadvacetihodinový cha-

ritativní štafetový běh You Dre-
am We Run se letos uskuteč-
ní ve dnech 08.  až 9.  června 
2018. V loňském roce téměř dva 
tisíce běžců v celkem dvaapade-
sáti týmech uběhlo dnem i nocí 
přes dvaatřicet tisíc kol. Všech de-
set snů v hodnotě 360 tisíc korun 
pro osm dětí a dva dospělé se tak 
nejen díky nim tehdy organizá-
torům podařilo splnit. Podaří se 
jim to i letos? 

Více informací o akci najdete 
na webových stránkách pořada-
tele nebo na facebooku. ͫ red
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VÝSTAVY
28.04.– 25.05., Galerie města Blanska 
Jan Steklík: Čára předělu 
Jan Steklík patří mezi stěžejní před-
stavitele českého poválečného umě-
ní. Květnová výstava v Galerii měs-
ta Blanska představí tvorbu tohoto 
nedávno zesnulého nekonformního 
umělce a performera společně s díly 
umělců z okruhu jeho přátel, ale také 
prostřednictvím děl autorů nejmlad-
ší generace, v jejichž uvažování lze 
vypozorovat paralely ke Steklíkovu 
uměleckému smýšlení. Vernisáž pro-
běhne 28. dubna 2018 v 17:00 hodin.

28.04.–25.05, Galerie města Blanska 
Margareta Fisinger 
Vernisáž výstavy proběhne 28. dub-
na 2018 v 18:00 hodin v prostoru 
20deka.

do 27.05., Muzeum Blanenska 
O včelách a lidech
Výstava O včelách a lidech návštěvní-
ky provede životem včely a seznámí 
je s počátky včelaření ve světě i v na-
šem regionu.

do 04.05., knihovna 
PHBk – Tomáš Malíček

04.05.–28.06., Galerie Jonáš 
RoSmel / Olejomalby / Zátiší, moře
Vernisáž výstavy se uskuteční v pátek 
4. května v 18 hodin v Galerii Jonáš 
Blansko. V kulturním programu vy-
stoupí RoSmel.

04.05.–05.05. v 9:00 h, Dům zahrád-
kářů, Křížkovského 59 
Jarní výstava
Výstava je spojená s burzou kaktusů, 
konifer, květin a přísad zeleniny. Koná 
se 04.05. od 9 do 17 hodin a 05.05. 
od 9 do 12 hodin. Součástí výstavy 
bude prodej výrobků Domova Olga. 
Příjem zboží k prodeji i k vystavování, 
proběhne ve čtvrtek 3. května 2018 
od 12 do 18 hodin. 

09.05.–25.05., knihovna 
Dětská fantazie na záložkách
V soutěži o dětskou záložku, kde děti 
malovaly své návrhy toho, co by se jim 
na záložkách nejvíce líbilo, se sešlo 
neuvěřitelných 440 kreseb, z nichž 
jsme vybrali celkem 14 obrázků. Tyto 
potom byly grafi čkou zpracovány pro 
tisk a děti se z nich mohou radovat 
v dětském oddělení knihovny. Ostatní 
návrhy budou vystaveny a můžete se 
na ně přijít podívat od 9. do 25. květ-
na vždy v provozní době knihovny. 

KINO
Pokladna je otevřena hodinu před před-
stavením. Vstupenky si můžete rezer-
vovat na www.kinoblansko.cz. Pokud 
není uvedeno jinak, fi lmy jsou uvádě-
ny v původním znění s českými titulky. 
Představení označená „Filmový klub“ 
jsou přístupná i nečlenům fi lmového 
klubu. Změna programu vyhrazena.

26.04. ve 20:00 h (2D s titulky)
27.04. v 17:00 h (3D s dabingem)
27.04. ve 20:00 h (2D s dabingem)
28.04. v 17:00 h (3D s dabingem)
28.04. ve 20:00 h (2D s dabingem)
29.04. v 17:00 h (2D s dabingem)
AVENGERS: INFINITY WAR 
Avengers a jejich superhrdinští spo-
jenci musejí riskovat úplně vše a po-
kusit se porazit mocného Th anose 
dřív než jeho bleskový útok, prová-
zený ničením a zkázou, zničí vesmír 
jednou provždy. USA / 155 minut / 
do 12 let nevhodný.

29.04. v 15:00 h, kino 
KRÁLÍČEK PETR
Nový majitel statku se o svůj životní 
prostor dělit nemíní – a už vůbec ne 
se zvířaty. A tak začíná bizarní válka 
o teritorium – mezi ním a obyvateli 
zahrady. USA / 89 minut / přístupný 
/ český dabing.

29.04. ve 20:00 h, kino 
30.04.–01.05. v 17:30 h, 20:00 h, kino 
DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA 
Marie přijíždí po dlouhé době za ro-
dinou na návštěvu do své rodné ves-
ničky. Doma potkává svou dávnou 
lásku, Jiřího. Během pár okamžiků 
je jasné, že jejich city nejsou minu-
lostí a skončí spolu v posteli. Jenže 
celá věc má jeden velký háček, Jiří je 
snoubencem její sestry. ČR / 90 minut 
/ do 12 let nevhodný.

05.05.–06.05. v 17:00 h (2D s dabin-
gem)
READY PLAYER ONE: HRA ZA-
ČÍNÁ 

Zběsilý závod v hledání vajíčka ve 
virtuální realitě, který pohltí celý svět. 
USA / 140 minut / do 12 let nevhodný 
/ český dabing.

05.05.–07.05. ve 20:00 h, kino 
TICHÉ MÍSTO
Když tě uslyší, tak tě uloví. Obyčejná 
rodina se snaží přežít ve světě, kde 
i ten nejtišší zvuk může znamenat 
rozsudek smrti. Snímek žánrově mezi 
thrillerem, dramatem a hororem. 
USA / 90 minut / do 12 let nevhodný.

06.05. v 15:00 h, kino 
V HUSÍ KŮŽI
Být V husí kůži je těžká pohoda, 
především pro housera v nejlepších 
letech. Animovaná komedie. USA, 
Čína / 88 minut / přístupný / český 
dabing.

07.05.–08.05. v 17:00 h (2D s dabin-
gem)
AVENGERS: INFINITY WAR 
USA / 155 minut / do 12 let nevhodný 
/ český dabing.

08.05.–09.05. ve 20:00 h, kino 
AŽ NA DNO
Britský agent James (James McAvoy) 
a podmořská bioložka Danielle (Ali-
cia Vikander) se poprvé setkají pláži 
v Normandii a zamilují se do sebe. Po 
několika dnech je však jejich práce od 
sebe oddělí a osamoceni čelí smrtí-
cím hrozbám. On v zajetí džihádistů, 
ona hlubinám moře. USA, Německo, 
Francie, Španělsko / 90 minut / do 12 
let nevhodný.

10.05.–11.05. ve 20:00 h, kino 
KAZIŠUCI 
Když si budete chtít prvně zasexovat 
a ještě nejste úplně dospělí, asi byste 
to neměli troubit do světa, ani na ty 
internety. Záměr svých dcer odhalí 
jejich rodiče. USA / 102 minut / do 
15 let nepřístupný.

12.05. v 17:30 h
13.05. v 15:00 h, kino 
PLANETA ČESKO
Naše příroda je pestrá jako málo-
kde na světě. Krásu a dobrodruž-
ství máme na dosah ruky – stačí se 
jen dobře dívat! První celovečerní 
fi lm o české přírodě ukazuje díky 
nejmodernějším technologiím fas-
cinující dobrodružství zvířat a rost-
lin žijících kolem nás zcela zblízka. 
Seznamte se s tetřevem tokajícím za 
úsvitu, se vzácnými sysly, s nimiž na 
louce laškují děti, ledňáčkem pro-
rážejícím při lovu střemhlav vodní 
hladinu, s lososy putujícími z českých 
řek do moře a zpátky nebo s užov-
kami v dramatickém zápase s rybí 
kořistí. Prožijte vzrušující výpravu za 
mufl ony, bobry, modrajícími žabáky 
a desítkami dalších hrdinů. Některé 
z nich možná ani neznáte – divočina 
přitom začíná hned za vašimi dveřmi! 
Hrají: Sysel obecný, Datlík tříprstý, 
Užovka podplamatá, Chřástal polní, 
Vážka čtyřskvrnná, Tesařík alpský, 
Vlaštovka obecná, Listonoh letní, Ku-
líšek nejmenší a další. ČR / 81 minut 
/ přístupný.

12.05.–13.05. ve 20:00 h, kino 
NEZNÁMÝ VOJÁK
Příběhy jedné fi nské jednotky, která 
se postavila během této války na obra-
nu země proti agresivnímu stalinské-
mu Sovětskému svazu. Film vystihuje 
drsně a realisticky skutečný válečný 
konfl ikt, vidí jej očima různorodé 
skupiny mužů, kterou pevně spoji-
la válka. Finsko, Belgie, Island / 135 
minut / do 12 let nevhodný.

18.05.–20.05. ve 20:00 h, kino 
DEADPOOL 2
Wade Wilson neboli Deadpool se vra-
cí, aby s pomocí svých schopností 
opět zachraňoval celý svět. Třeba před 
děsivě nebezpečným lepkem v potra-
vinách. USA / 120 minut / do 15 let 
nepřístupný.

19.05.–20.05. v 17:30 h, kino 
TAXI 5
Pařížský superpolda Sylvain Marot je 
proti své vůli převelen na Městskou 
policii do Marseille. Bývalý komisař 
Gilbert, nyní primátor města, ho 
pověří speciálním úkolem. Má do-
padnout gang italských lupičů, kteří 
v nadupaných Ferrari vykrádají jedno 
klenotnictví za druhým. Francie / 102 
minut / do 12 let nevhodný.

20.05. v 15:00 h, kino
27.05. v 15:00 h, kino 
HLEDÁ SE PRINCEZNA 
Ruslan, kočovný herec, který sní o ti-
tulu rytíře, potkává nádhernou Milu 
a na první pohled se do ní zamilu-
je.  Jejich štěstí ale nemá dlouhého 

trvání, strašlivý čaroděj Černomor 
potřebuje Milinu moc lásky, aby ji 
přeměnil v magickou temnou sílu. 
Vykouzlí proto obrovský vír a unese 
Milu přímo před Ruslanovýma oči-
ma. Ukrajina / 85 minut / přístupný 
/ český dabing.

22.05. ve 20 h, kino
23.5. ve 20 h, kino
JAK NAPÁLIT BANKU
Boxer Chris, namydlený herec Petr 
a šílený marketingový specialista Max 
léta šetřili peníze na své životní sny, 
na budoucnost! Bankovní manažer 
Schumacher úmyslně nechá jejich 
investiční účty padnout na nulu, aby 
se zbavil neurotického investičního 
poradce Tobiase. Všichni čtyři muži 
proto najednou čelí nejisté budouc-
nosti. A tak vymyslí šílený plán… 
Kriminální komedie režiséra Wolf-
ganga Petersena ( Trója, Poseidon). 
Německo / 96 minut / do 12 let ne-
vhodný / český dabing.

24.05. ve 20h (2D s titulky)
25.05. ve 20h (2D s dabingem)
26.05. v 17 h (3D s dabingem)
26.05. ve 20 h (2D s dabingem)
27.05. v 17 h (2D s dabingem)
27.05. ve 20 h (3D s dabingem)
SOLO: STAR WARS STORY
Naloďte se na Millennium Falcon 
a vydejte se do předaleké galaxie ve 
fi lmu Solo: Star Wars Story, zbrusu 
novém dobrodružství nejoblíbenější-
ho syčáka v galaxii. V řadě troufalých 
eskapád hluboko v podsvětí potkává 
Han Solo nejen mohutného Chewba-
ccu, ale narazí i na hazardního hráče 
Landa Calrissiana. Na této cestě se 
zrodí jeden z nejnepravděpodobněj-
ších hrdinů ságy Star Wars. USA / 135 
minut / přístupný. 

DALŠÍ AKCE
do 30.06. 
III. ročník výtvarné soutěže: Blan-
sko před 100 lety aneb Jak žili naši 
prarodiče
Technika: kresba, malba, koláž, 3D 
papír. Výkres zezadu označit: jmé-
no, příjmení, věk, třída, škola, adresa 
bydliště, telefon a e-mail zákonného 
zástupce. Práce odevzdávejte na se-
kretariátě Základní umělecké školy 
Blansko, Zámek 3.

26.04. v 9:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy
Bude-li hezké počasí, proběhne pro-
dej ovocných stromků.

26.04. v 15:30 h, klub Ratolest,
ul. Sladkovského 2b 
Rizikové a krizové situace v rodině
S psychologem a speciálním pedago-
gem Miroslavem Šamalíkem se za-
myslíme nad otázkami, jak mohou 
rizikové a krizové situace (rozchod 
rodičů, rozvod, narození dalšího dí-
těte, stěhování apod.) ovlivnit život 
v rodině. Příspěvek na materiál 40 Kč. 
Hlídání dětí zajištěno.

26.04. v 16:00 h, náměstí Republiky
dukla.FEST
Nový prostor, který vznikl po le-
gendárním hotelu, ožije hudbou. 
Právě tam totiž začne malá ochut-
návka toho, co všechno letos usly-
šíte na be.FEST 2018. Přijít můžete 
i 3. května. V průběhu obou akcí za-
hrají: Šnek a spol., Johnny Kay, Bratři 
Šebelovi a další. Pokud chceš, ozvi 
se nám a můžeš zahrát také. Více 
na: https://www.facebook.com/
events/573051909720071/.

26.04. v 17:00 h, Dělnický dům 
Jarní koncert nepopulárních me-
lodií
Tradiční jarní koncert Základní 
umělecké školy Blansko, ve kterém 
se představí žáci hudebního oboru. 
Vstup zdarma, místenky k dispozici 
v kanceláři školy od 23.04.2018.

26.04. v 18:00 h, Muzeum Blanenska 
Bílá hora trochu jinak
Přednáška Josefa Špidly k jeho kni-
ze Krvavý měsíc nad horou Liliavou. 
Vstup zdarma.

26.04. v 19:00 h, Zámecká Sýpka 
Blansko 
Řízená degustace vín ZD Sedlec
V ceně vstupného 250 Kč je zahr-
nuta ochutnávka deseti vzorků vín 
s odborným výkladem. Degustace 
probíhá do 19:00 do 22:00 hodin. Re-
zervace na tel. 602 516 928.

28.04. v 6:30 h 
Zájezd: Bojnice, Trenčín
Navštívíme nejkrásnější zámek a nej-
starší ZOO na Slovensku. Odjezd au-

tobusu v 6:30 hodin z náměstí Re-
publiky v Blansku. Přihlášky: Pavel 
Svoboda, Galerie Jonáš, tel. 607 725 
579, 606 098 167.

28.04. v 17:00 h, knihovna 
Utajená láska prezidenta Masaryka
Beseda s historikem a novinářem Pe-
trem Zídkem ke knize Utajená láska 
prezidenta Masaryka. První životopis 
ženy, která v roce 1928 navázala in-
timní vztah s prezidentem Masary-
kem, přináší naprosto neznámý pří-
běh spisovatelky, básnířky, publicistky 
a veřejné aktivistky Oldry Sedlmaye-
rové. Akce je realizována za fi nanč-
ní podpory Ministerstva kultury ČR 
a proběhne v rámci projektu oslav 
100. vý roč í  vzniku Č eskoslovenské  
republiky.

29.04. v 16:00 h, Dělnický dům 
Míša Růžičková – čarodějnice – 
koncert
Vstupenky je nutné rezervovat na mc-
-palecek@centrum.cz. Cena vstupen-
ky 150 Kč (platí děti i dospělí). Počet 
míst je omezen, hlaste se co nejdříve.

30.04. v 15:00 h, Rekreační oblast 
Palava 
Pálení čarodejnic 2018
Palava je oblastí, kam je ZÁKAZ 
VSTUPU PSŮ. Podrobný program 
v  minulém zpravodaji nebo na
www.blansko.cz.

30.04. v 19:00 h, Sportovní areál za 
kulturním domem, Blansko-Těchov 
Pálení čarodějnic na Těchově
Pro příchozí v kostýmu je připravena 
sladká odměna. V programu vystou-
pí hudební skupina „Naplaveniny“, 
zhlédnete barmanskou show a večer 
bude zakončen ohňostrojem. 

01.05. ve 14:00 h, ASK Blansko 
31. ročník soutěže pohybových 
skladeb
Soutěží skupiny nejen z Blanenska, ale 
i z dalších měst Moravy. Zahájení ve 
14 hodin. Přihlášky www.rcspvblan-
sko.cz, informace na tel. 608 319 752.

03.05. v 16:00 h, náměstí Republiky, 
park, kde stál hotel Dukla 
dukla.FEST
Promo na bambifestový festi-
val be.FEST. Můžeš si zahrát 
také – viz www.facebook.com/
events/573051909720071/.

07.05. v 17:45 h, památník rudoar-
mějce 
Vzpomínkový akt
Vzpomínkový akt pořádaný KSČM 
u příležitosti 73. výročí osvobození 
Československa.

08.05, v 09:30 h, památník rudoar-
mějce
Pietní vzpomínka ke Dni vítězství
V 09.30 h program začne koncertem 
Dechové hudby Blansko, v 10:00 h 
položení věnců a projev starosty 
města.

08.05. v 5:00 h, kostel sv. Martina 
Noc věží a rozhleden
Pozorování východu slunce. Od 5:00 
do 9:00 hodin. Opět brzy ráno otevře-
me věž kostela sv. Martina v Blansku 
a nabídneme návštěvníkům nevšední 
výhled za ranního rozbřesku i v po-
klidné atmosféře probouzejícího se 
města. Vstupné 20 Kč zahrnuje šálek 
speciální kávy nebo čaje.

09.05. v 18:00 h, ZUŠ, Zámek 3 
Absolventský koncert č. 1
Vystoupení absolventů školy.

09.05. v 19:00 h, klub Ulita, B. Něm-
cové 2A 
Večer s kotlíkem – Amerika 2
O druhé měsíční cestě karavanem 
po NP Ameriky přednáší Renata 
Žilková a Zdeněk Novák. Vstupné 
dobrovolné.

10.05. v 9:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy

10.05. v 16:30 h, knihovna 
Jak staré příběhy pronikají do těch 
současných
Biblické příběhy (a Fulghum, Brown, 
Čapek a další).

11.05. v 16:00 h, Dům zahrádkářů, 
Křížkovského 59 
Floristika pro dospělé
Výroba kytičky ke Dni matek. Vstup-
né 120 Kč. Přihlášky na tel. 737 711 
245 denně od 19 do 20 hodin.

11.05. v 17:30 h, knihovna 
Pavel Svoboda: Historie Blanska
Přednáška knihovníka, galeristy, ale 
především velkého znalce blanenské 

historie Pavla Svobody. Ze své be-
zedné studnice informací a fotografi í 
vytáhne jen drobný výběr, který nás 
seznámí s vývojem Blanska od první 
světové války až po současnost. Akce 
je realizována za fi nanční podpory 
Ministerstva kultury a proběhne 
v rámci projektu oslav 100. vý roč í  
vzniku Č eskoslovenské  republiky.

12.05. v 10:00 h, zámecký park 
Férová snídaně v Blansku
Piknikový happening na podporu 
fairtradových pěstitelů kávy, kakaa 
nebo banánů. V roce 2017 snídalo 
7 800 lidí na 164 místech republiky 
včetně Blanska. Přidejte se letos a po-
snídejte lokální a fairtradové dobroty 
dopoledne v sobotu 12.05.2018.

12.05. v 15:00 h, DDM Blansko, Údol-
ní 2 
Historické hry
Vstupné dobrovolné.

13.05. v 10:00 h, Katolický dům 
Den maminek a divadlo
Spojením divadelníků Společnosti ka-
tolického domu a Kolpingovy rodiny 
Blansko se podařilo nacvičit divadlo 
„O stromu, který dával“. Srdečně zve-
me všechny maminky a jejich rodiny!

13.05. ve 14:00 h, klub Ulita, B. Něm-
cové 2A 
Městská kuličkiáda
Registrace od 13:30 hodin na hřišti 
u klubu Ulita na ulici B. Němcové 2a. 
Kuličky možno přinést vlastní, ale 
není to podmínkou pro hru. Přijďte 
a ukažte své dovednosti v této nestár-
noucí hře. Vhodné pro děti i dospělé. 
Vstupné dobrovolné.

13.05. ve 14:15 h, nám. Republiky 
Závody kočárků 
Závody kočárků ve sportovní chůzi 
na trase dlouhé asi 100 kroků. ST-
ROLLERING® Mateřská v pohybu ve 
spolupráci s MC Veselý Paleček pod 
záštitou starosty Ivo Poláka pořádá již 
7. ročník celorepublikové akce pro ro-
diny s dětmi. Výtěžek ze startovného 
bude věnován Azylovému domu pro 
matku a dítě v Blansku.

14.05. v 10:00 h, klub Ratolest,
ul. Sladkovského 2b 
Strom rodiny
Zážitkový workshop pro rodiče a pra-
rodiče. Budování a udržování vztahů. 
Příspěvek na materiál 40  Kč. Hlídání 
dětí zajištěno.

14.05. v 16:00 h, Dům zahrádkářů, 
Křížkovského 59 
Kreativní dílna pro děti
Téma: Výrobky z proutí. Nutné při-
hlášení předem na e-mail: zahrad-
kari.blansko@seznam.cz nebo na tel. 
724 921 619. Vstupné 80 Kč.

15.05. v 18:30 h, klub Ulita, B. Něm-
cové 2A 
Výtvarná dílna – výroba z kůže
Ruční šití z kůže, vyrobíme si krásné 
a originální doplňky. Max. 8 osob. Na 
dílnu je třeba se přihlásit na e-mail 
ulita.bk@mail.cz. Vstupné 100 Kč.

16.05. v 18:00 h, koncertní sál ZUŠ 
Blansko, Zámek 3 
Absolventský koncert č. 2
Vystoupí žáci hudebního oboru. Bližší 
informace na plakátech.

16.05. v 19:30 h, Dělnický dům 
Cyklus kytarových koncertů Miloš 
Pernica a hosté 2018
Vystoupí Aleš Petržela a kapela – ví-
těz celostátní Porty 2017. Speciál-
ním hostem je Jaroslav Albert Kro-
nek a další host Vít Šujan. Vstupenky 
již v prodeji v informační kanceláři 
Blanka, Rožmitálova 6, tel. 516 410 
470 a ZUŠ Zámek 3, tel. 606 443 029.

17.05., statek Samsara 
Sumatra zelená, Sumatra modrá
Promítá L. Kuklínková.

17.05. v 9:00 h, klub Ratolest, 
ul. Sladkovského 2b 
Den otevřených dveří
Od 10:00 do 11:30 h interaktivní pro-
gram pro rodiče s dětmi předškolního 
věku „Krtek a kamarádi“ s prvky en-
vironmentální a dramatické výchovy. 
Od 14:00 do 15:00 h zveme rodiny 
s dětmi na tvořivou dílnu. V rámci 
Týdne pro rodinu.

17.05. v 19:00 h, Zámecká Sýpka 
Blansko 
Řízená degustace rakouských vín 
vinařství Taubenschuss Poysdorf
V ceně vstupného 250 Kč ochutnávka 
deseti vzorků vín s odborným výkla-
dem. Rezervace na tel. 602 516 928.

18.05.–19.05. v 9:00 h, zámecký park 
BAMBIFEST 2018
Aktivní prezentace občanských sdru-
žení dětí a mládeže, středisek vol-
ného času a dalších sdružení, klubů 
a organizací, které pracují s dětmi 
a mládeží. Bohatý program. V pátek 
9–17 h a v sobotu 10–16 h bude celý 
zámecký park zaplněn stánky s pre-
zentacemi a aktivitami pro děti od 
organizací z Blanska a okolí. V pátek 
od 18 h hudební festival be.FEST za-
čínajících a mladých kapel, který bude 
pokračovat do noci. V sobotu ráno od 
10:30 h KONFERENCE se zajímavý-
mi osobnostmi v prostorách zámku až 
do 15:00 h. Všechny akce jsou ZDAR-
MA a vítají širokou veřejnost. Činnost 
je realizována za fi nanční podpory 
města Blanska, MŠMT a sponzorů. 
Více na www.bambifest.com.

18.05. v 17:00 h, Muzeum Blanenska 
Komiksová muzejní noc
Přijďte na prohlídku zámku, kde va-
šimi průvodci budou drsňáci jako 
je Batman nebo Superman. Můžete 
se potkat s Mirkem Dušínem, Čer-
venáčkem nebo s dalšími českými 
a zahraničními komiksovými hrdiny.
V 17 hod. proběhne na nádvoří zám-
ku kulturní program a od 18 hod. 
budou až do 22 hod. probíhat kostý-
mované prohlídky. V rámci programu 
písničkové vystoupení sboru ZUŠ 
Blansko – Tajemství staré bambitky.

18.05. v 18:00 h, zámecký park 
be.FEST – festival začínajících kapel
Hudební festival pro známé i začínají-
cí kapely z Blanska i okolí. Večer plný 
hudby je soutěžní i pro návštěvníky, ti 
si totiž za hlasování pro svou oblíbe-
nou kapelu mohou odnést poukázku 
do Wellness v hotelu Sladovna v Černé 
Hoře. Více na http://fest.bambifest.com.

19.05. 
Zájezd: Střední Čechy
a Rokycansko
Návštěva zámku v Dobříši spolu 
s parkem, Hamerský den v Dobřívu 
na Rokycansku. Další informace na 
http://www.zahradkari.cz/zo/blan-
sko/ nebo na tel. 724 921 619.

SPORT
25.04. v 9:00 h, sportovní ostrov 
Čokoládová tretra
Atletické závody na atletickém sta-
dionu na Mlýnské ulici.

27.04. v 9:00 h, sportovní ostrov 
Štafetový pohár škol
Atletický stadion na Mlýnské ulici.

28.04. v 9:00 h, 10:45 h, hřiště Mlýnská 
Fotbal: FK Blansko – FK Drnovice
Žáci A.

28.04. v 16:00 h, hřiště Údolní 
Fotbal: FK Blansko – SFK Vrchovina
Muži.

29.04., sportovní ostrov 
Memoriál V. Bušové
Atletický stadion na Mlýnské ulici.

10.05. v 16:00 h, hřiště Mlýnská 
Atletické závody mladších žáků
První kolo soutěže družstev mladšího 
žactva v atletice.

12.05.–13.05. v 8:00 h, Rekreační ob-
last Palava 
Moravský pohár
Soutěž lodních modelářů na přehrad-
ní nádrži Palava v Blansku. Soutěžit 
budou žáci, junioři i senioři v pěti 
kategoriích modelářského sportu.

12.05. v 9:00 h, 10:45 h, hřiště Mlýnská 
Fotbal: FK Blansko – FC Bučovice
Žáci A.

12.05. v 10:00 h, ASK Blansko 
Blanenský pohár 2018 v karate
Vstup zdarma.

12.05. v 16:30 h, hřiště Údolní 
Fotbal: FK Blansko – MSK Břeclav
Muži.

12.05. v 19:00 h, hřiště, Blansko-Kle-
pačov 
Noční pochod pohádkovým lesem
Sraz v 19:00 hod. na hřišti na Klepa-
čově. Zábavný pochod pohádkovou 
říší s plněním jednoduchých úkolů. 

20.05. v 9:30 h, nám. Republiky 
Cesta za zdravým vzduchem – ro-
dinná vycházka na Hořice
Start v 9:30 na náměstí Republiky. 
Procházka bude ukončena projížďkou 
na koních, občerstvení zajištěno. Dal-
ší informace na tel. 608 319 752 nebo 
na www.fi tklubblansko.cz.

Kulturní a sportovní pozvánky
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ŘÁDKOVÁ INZERCE

» ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.
» I váš pes může vypadat skvěle! 
Stříhání a úprava psů všech ple-
men, třináctileté zkušenosti včet-
ně výstavních, krátké objednací 
lhůty – Salon Taťána, Kamnářská 
5, Blansko, objednávky na tel. 723 
573 674.

» Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny AM, A1, A2, 
A a B. Smetanova 4, Blansko, 
www.autoskola-vacek.cz, tel. 
602 377 385.
» Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, min-
ce, pohledy, vojenské věci, ná-
bytek i celou pozůstalost, to vše 
do roku 1960. Tel. 607 399 913, 
511 138 871.

» Věnuji za odvoz větší množství 
zeminy, Blansko pod Horní Lho-
tou. Tel. 604 550 828.

PODNIKATELSKÁ INZERCE 

SOUKROMÁ INZERCE 

MAGNESIA LITERA 2018
Magnesia Litera je ocenění literárních děl udělované každoročně 

již od roku 2002.
Ve středu 4. dubna byly slavnostně vyhlášeny výsledky letošního 

ročníku. Nejvíce pozornosti na sebe každoročně strhává kategorie 
Litera za prózu. Letos ji získala útlá kniha molekulárního genetika 
Josefa Pánka Láska v době klimatických změn. Kniha je podle od-
borníků nezávislá na literárních trendech a je tematicky i stylově 
velmi originální.

Válečný dobrodružný příběh Františka Tichého Transport za věč-
nost zvítězil v kategorii Litera pro děti a mládež. Autor se věnuje téma-
tu holocaustu dlouhodobě a při jejím psaní se inspiroval skutečnými 
událostmi a příběhy chlapců, kteří žili v Praze a poté i v Terezíně.

Loni se mezi soutěžní kategorie znovu vrátila Litera za publicisti-
ku. Vítězným titulem se stala kniha Patrika Ouředníka Antialkorán 
aneb nejasný svět T. H.

V kategorii Objev roku získala ocenění kniha Magor a jeho doba 
od Marka Švehly, ta se koncem roku 2017 stala Knihou roku v an-
ketě Lidových novin. Poměrně rozsáhlý životopis není věnován 
jen osobě Martina Jirouse, ale také době, v níž žil a byl významnou 
osobností českého undergroundu. Literu za poezii, která nově nese 
jméno Moleskine Litera za poezii, získala kniha Milana Děžinského 
Obcházení ostrova.

Knihou roku se stala Opuštěná společnost šéfredaktora týdeníku 
Respekt Erika Taberyho.

 Pro Blog roku hlasovalo 5 680 čtenářů, kteří vybrali Tisíckráte.
cz, za nímž stojí společenství autorů publikujících pod pseudony-
mem Felix Kulpa.

Novinkou letošního ročníku bylo vyhlášení Knihy století u příle-
žitosti 100letých oslav naší republiky. Podle odborníků se jí stal titul 
Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války od Jaroslava Haška. 
Čtenářům se pak nejvíc líbil Jirotkův Saturnin.

Po vyhlášení výsledků Magnesie Litery se většinou prodeje oce-
něných knih výrazně zvýší. Všem oceněným knihám přejeme, aby 
tomu tak bylo i letos.

Z oceněných knih už máme v naší knihovně tři (Opuštěná společ-
nost, Jmenuju se Tomáš a Transport za věčnost). Další tři tituly (Ma-
gor a jeho doba, Antialkorán aneb nejasný svět T. H. a Láska v době 
klimatických změn) máme objednané, a budou v brzké době našim 
čtenářům k dispozici.

ALBI TUŽKA A EDICE KOUZELNÉ ČTENÍ
Loni, těsně před Vánocemi, jsme na dětské oddělení pořídili vel-

mi oblíbené Albi tužky a k nim knihy Kouzelného čtení. Hned od 
začátku je o knihy i o samotnou tužku velký zájem. Aktuálně máme 
na tužku čtyři rezervace. Proto jsme se rozhodli pořídit ještě jednu 
Albi tužku k prezenčnímu vyzkoušení přímo na dětském oddělení. 

Takže, až někdy nebudete mít zrovna nic na práci, můžete se stavit do 
knihovny a zabavit své ratolesti nějakou tou „kouzelnou“ knihou. Prů-
běžně také doplňujeme kolekci Kouzelného čtení o nově vydané tituly. 
Kdo by nevěděl, co je Albi tužka a edice Kouzelné čtení: jedná se 
o interaktivní knihy, které přinášejí spoustu informací a zábavy. 
Stačí se lehce dotknout tužkou obrázku nebo textu a ozve se vám 
příslušná informace, zvuk nebo hudba. Součástí knih jsou i různé 
kvízy a soutěže.

» Městská knihovna Blansko

KNIHOVNA ČTENÁŘŮM

Úmrtí
28.02. Jan Plánka 64 roků Blansko
03.03. Josef Kvíčala 78 roků Blansko
03.03. MUDr. Božena Matušková 93 roků Blansko
05.03. Jiří Müller 75 roků Černá Hora
05.03. Marie Harestová 78 roků Ostrov u Macochy
07.03. Ludmila Ušelová 86 roků Blansko
08.03. Alois Kala 78 roků Sloup
10.03. Anna Újezdská 85 roků Blansko
10.03. Drahoslav Martinek 72 roků Blansko
11.03. Olga Plachá 72 roků Adamov
12.03. Cecílie Doležalová 93 roků Blansko
12.03. František Strachoň 93 roků Blansko
13.03. Drahomíra Hrubá 90 roků Blansko
13.03. Jaroslav Vávrů 87 roků Blansko
14.03. Marta Havlíčková 63 roků Černá Hora
15.03. Zdeněk Moravec 62 roků Blansko

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

BLANSKO OKEM FOTOGRAFA
Vytvořme společně městský kalendář pro rok 2019

Město Blansko vyhlašuje fotografi ckou soutěž

Ukažte nám, jak vidíte naše město vy sami, představte nám svá oblíbená
zákoutí, seznamte nás s místy, která jsou méně známá, nebo naopak 
ukažte ta známá místa vaším subjektivním pohledem.

Termín pro zaslání fotografi í:
1. prosince 2017 – 15. července 2018
Každý účastník může zaslat do soutěže maximálně tři fotografi e zobrazující město Blansko
v jeho aktuální podobě (fotografi e ale může být staršího data), v tiskové kvalitě, 
s orientací na šířku. Každou zaslanou fotografi i opatřete názvem.
Fotografi e zasílejte na e-mailovou adresu: hejcova@blansko.cz.
Každý fotograf, jehož fotografi e bude do kalendáře vybrána, obdrží autorský výtisk kalendáře. 
Autoři pěti nejlepších fotografi í, které vybere odborná porota, obdrží věcné ceny od města Blanska.

Zápis do prvního ročníku základního vzdělávání pro školní rok 2018/19 proběhl v úterý 10. dubna 2018 na 
všech základních školách v Blansku. Budoucí prvňáčky přivítali i učitelé a žáci na ZŠ T. G. M. na Rodkovského ulici 
v Blansku. Foto: J. Franchi

Přerušení dodávky elektřiny
(bez záruky)

Blansko
27.04., 07:30–14:30 h

Ulice Seifertova domy č. o. 1, 3, 5.

02.05., 07:30–10:30 h

Ulice Svitavská od čerp. stanice 

Benzina a domu č. o. 1a po auto-

busové nádraží a dům č. o. 31a (ne-

týká se BILLA, LIDL, domů č. o. 

14c, 14d), ulice Tovární, ulice Ant. 

Dvořáka od ul. Tovární po ul. Ma-

henovu, ulice Fügnerova (netýká 

se PENNY), ulice Kollárova, uli-

ce Mahenova od ul. Svitavské po 

ul. A. Dvořáka, ulice Masarykova 

domy č. o. 2, 10.

02.05., 10:30–13:30 h

Wanklovo náměstí, náměstí Re-

publiky domy č. o. 2, 4, 6, 8, 10, 

12, 14, 16, náměstí Svobody domy 

č. o. 1, 2, ulice Rožmitálova domy 

č. o. 2, 4, 6, 5, 7, ulice Smetanova 

domy č. o. 2, 2a, 3, 5, 7, ulice Svitav-

ská dům č. o. 1, ulice Vodní domy 

č. o. 3A, 5.

04.05.2018, 07:30–10:30 h

Náměstí Republiky budovy 

č.1316/1, 1262/3, ulice Seifertova 

od ul. Sadové po dům č. o. 6 (sudá 

čísla) a dům č. 13 (gymnázium), 

ulice Sadová domy od kruhového 

objezdu po ul. Wolkerovu (domy 

č. o. 29 a 44), ulice Dolní Palava od 

ul. Seifertovy do d. č.o. 34 (sudá čís-

la) + stavbu za tímto domem a č. o. 

7, Zámek č. 5/5, náměstí Svobody 

č. o. 16, 15, 14, 13, 12, 11, 9, ulice 

B. Němcové od č. o. 1 a 2 po ul. 

K. H. Máchy, ulice K. H. Máchy li-

chá čísla 1 až 17, sudá čísla 2 až 14, 

ulice Sladkovského, ulice Rodkov-

ského, ulice Wolkerova č. o. 2, ulice 

Vrchlického od ul. Rodkovského 

po domy č. o la a 4, ulice Hybe-

šova domy č. 240/1, 658/6 (kino), 

ulice Žižkova od ul. Sadové po ul. 

Havlíčkovu.

04.05.2018, 10:30–13:30 h

Ulice Čelakovského kromě domu 

č. o.1, ulice Dvorská domy č. o. 

6A, 8, 10, 16, 17, 18, 20, 22, gará-

že u těchto domů, 26, ulice Dolní 

Palava domy č. o. 9, 11, ulice Kříž-

kovského domy č. 46, 55, 57, 59, 61, 

garáže, ulice Mánesova dům č. o. 

20, ulice Palackého, ulice Růžová 

domy č. o. 3, 5, 7, ulice Sladkovské-

ho dům č. o. 2B, Zámek 1/1, 2/2, 

3/3, 4/-, muzeum, ZUŠ, Sýpka.

Rybáři se dočkali. Sezona začala

Na tento den dlouho čekali 
i rybáři z Blanska a širokého oko-
lí, kteří si již před šestou hodinou 
ranní hledali to nejlepší místo na 
řece Svitavě s očekáváním úlovku 
pstruha. Lov symbolicky zahájili 
místostarosta města Blanska Jiří 
Crha společně s předsedou ry-
bářského spolku v Blansku Mar-
tinem Sklářem.

„Každoročně se do řeky Svi-
tavy v Blansku, v úseku od Kla-
movky až po splav v Doubravici 
nad Svitavou, vysadí 1 800 kusů 
pstruha potočního, 2 000 kusů 
pstruha duhového a 1 000 kusů 
lipana podhorního. Bohužel tyto 

druhy ryb jsou v poslední době 
doslova decimovány rybožravými 
predátory, jako jsou volavka po-

pelavá a bílá, norek evropský nebo 
čáp černý. Velké škody způsobují 
ale i kormorán velký nebo vydra 
říční,“ vysvětluje Martin Sklář.

„Poslední dobou to na řekách 
vypadá tak, že rybáři za obrov-
ské fi nanční prostředky krmí jen 
ostatní druhy, které stát chrání, 
a nejsme daleko od doby, kdy v ře-
kách nebude ani rybička“, posteskl 
si předseda rybářského spolku.

I přes ranní nepřízeň počasí 
nakonec rybáři od vody odcházeli 
se svým zaslouženým úlovkem.

ͫ red

V pondělí 16. dubna v šest hodin ráno se téměř po pěƟ  měsících čekání rybáři 
v České republice dočkali zahájení rybářské sezony na všech pstruhových vodách. 

Zubní pohotovost v květnu
Služba je poskytována od 08:00 do 13:00 hodin. Mimo výše uvedenou 
dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 
545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 ho-
din do 24:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 08:00 do 20:00 hodin. 

Květen
01.05. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109
05.05. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24 516 454 046
06.05. MDDr. Potůček Blansko, Pražská 1b 516 419 538
08.05. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
12.05. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369
13.05. MDDr. Koudelková Blansko, Pražská 1b 516 419 538
19.05. MUDr. Kraml Boskovice, Růžové nám. 16 733 644 499
20.05. MUDr. Křížová Knínice u Boskovic 516 452 808
26.05. MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
27.05. MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 414 291

Rybářskou sezonu v Blansku symbolicky zahájili (zleva)  Jiří Crha, MarƟ n Sklář 
a úspěšný lovec Michal Král.  Foto: archiv MO MRS Blansko

zpravodaj@blansko.cz

516 412 155
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28.04., Olšovec 
Velo Test kemp
Zahájení cyklistické sezony 
v kempu. Možnost vyzkoušet 
jakékoliv z několika stovek kol 
modelového roku 2018 od roz-
hodujících značek na našem trhu.

30.04., hřiště Sokola Na Kopci
Slet čarodějnic
Zábavné odpoledne pro děti a ro-
diče.

05.05. v 16:00 h, hřiště Sokola Na 
Kopci
Tradiční dětské odpoledne s je-
dovnickými hasiči
Akce se koná u příležitosti svát-

ku sv. Floriána, patrona všech 
hasičů. 

13.05. v 17:00 h, kino
Esa z pralesa

20.05. ve 14:30 h, hřiště Sokola 
Na Kopci
Slet Sokolské župy Krále Jiřího
V deseti sletových skladbách se 
představí tři sta cvičenců z Bla-
nenska a Boskovicka. Ve 14:30 h 
průvod cvičenců obcí (od úřa-
du městyse na sokolské hřiště), 
v 15:00 h zahájení sletu na hřišti 
Na Kopci (předpokládané ukon-
čení akce je v 17:00 h).

05.05.–08.05. v 9:00 h, zámek
Historický stanový tábor
Od 9 do 18 hodin. Kromě ukázky 
způsobu dobového života a řeme-
sel z 18. století budou probíhat 
i komentované prohlídky tábora.

06.05. v 15:00 h, kostel Všech svatých
Absolventský koncert ZUŠ 
Blansko

07.05. v 19:00 h, sokolovna
Na plný coole – Zdeněk Izer
Nový zábavný program popu-
lárního baviče Zdeňka Izera, 
v kterém se diváci setkají s jeho 
jedinečným a nezaměnitelným 
humorem. Předprodej vstupe-
nek v IC.

POZVÁNÍ ODJINUD
JEDOVNICE  

RÁJECͳJESTŘEBÍ   



Na nadhazovacím kopci vel-
mi dobře odstartoval blanenský 
nadhazovač Jakub Kostka, který 
třemi strikeouty (vyoutování pál-
kaře) eliminoval úvodní útočnou 
snahu Draků. Na Kostkovo zda-
řilé otevření zápasu navázala bla-
nenská ofenziva, kdy po odpalu 
nové japonské posily Natsuhiko 
Ue následovaly dvě zdařilé útočné 
úlivky (pálkař pouze srazí míček 
do vnitřního pole) Jardy Němce 
a Davida Lošťáka a Olympia bez 
outu obsazuje všechny mety.

Nadhazovač Draků však si-
tuaci s podporou svých polařů 
zvládl a Olympii se výborně ro-
zehraný útok nepodařilo promě-
nit v body. Naopak ve 2. směně 
po dvou chybách v zadním poli 
umožnila Olympia Drakům za-
znamenat tři doběhy.

Olympii se podařilo korigovat 
skóre na 1:4 v dohrávce 4. směny, 
kdy David Farkaš svým odpalem 
stáhl pro bod Jakuba Kostku. Ve 
4. směně se na kopci představila 
také druhá japonská posila japon-
ský nadhazovač Akimasa Yasuda. 
Poté bylo utkání po nepřízeň po-
časí přerušeno a následně zruše-
no. Utkání se proto opakovalo 

11. dubna. (Pozn. red.: Po domácí 
prohře 4:12 v dohrávce odlože-
ného utkání s brněnskými Dra-
ky prohráli baseballisté Olympie 
Blansko i v Praze s Eagles.)

Již třicátou hrací sezonu ote-
vřela Olympia Blansko se vší 
parádou. Napínavému duelu 
předcházel slavnostní ceremo-
niál, kterého se zúčastnil rovněž 
starosta města Blanska Ivo Polák, 
místostarosta Jiří Crha a hejtman 
Jihomoravského kraje Bohumil 
Šimek, který se rovněž stal čest-
ným kmotrem nového maskota 
Olympie Blansko. Velký base-
ballový míček s klubovou čepicí 
dostal jméno MR. OLLIE.

Jméno mu vybral jeden z hrá-
čů A-týmu David Farkaš, a stal 
se tak jeho druhým, klubovým, 
kmotrem. Součástí slavnostního 
ceremoniálu bylo rovněž vystou-
pení žáků blanenské taneční školy 
BodyRockers. 

Poté nastoupili na hřiště všich-
ni aktéři sobotního utkání. Bla-
nenské mužstvo doprovodili kluci 
z týmu U9, kteří loni obsadili úžas-
né 2. místo na největším baseballo-
vém turnaji dětí do 8 let FirstCupu 
a skvělé 3. místo na ČBP.

Živá hymna zazněla, jako již 
tradičně, v podání části blanen-
ského smíšeného pěveckého sbo-
ru Rastislav. Utkání odstartoval 
slavnostní nadhoz, kterého se 
ujala několikanásobná mistry-
ně v aerobiku a vicemiss aerobik 
Nela Šenková.

Slavnostní zahájení bylo ko-
runováno v  průběhu utkání, 
kdy po 3. odehrané směně pře-
dalo vedení klubu talentovanému 
a výjimečnému hráči Davidovi 
Farkašovi ocenění od České ba-
seballové asociace a poděkovalo 
mu za jeho inspirativní působe-
ní v klubu.

Zahájení se rovněž zúčastnili 
zástupci Nadačního fondu Emil, 
který podporuje hendikepované 
sportovce. Olympia Blansko se 
rozhodla u příležitosti zahájení 
jubilejní 30. sezony věnovat sym-
bolických 30 Kč hendikepované 
sportovkyni Terezce za každého 
diváka na Opening Day. Zahájení 
se i přes nevlídné počasí zúčast-
nily přes dvě stovky fanoušků, 
fi nanční dar zaokrouhlil klub ze 
svých prostředků na 10.000 Kč 
a symbolický šek vedení klubu 
s velkým potěšením předalo Te-
rezce přímo na hřišti.

Moc děkujeme všem divákům 
za účast a těšíme se brzy opět na 
viděnou na našich tribunách!

ͫ Radka Sitarová
Olympia Blansko

Olympia Blansko podpořila hendikepovanou sportovkyni Terezku. Díky klubu 
a divákům na hřišƟ  získala šek na deset Ɵ síc korun. Foto: P. Stříbrcký

Baseballistům Olympie se zahájení sezony
vydařilo, přestože se utkání muselo opakovat 
V Blansku odstartovala baseballová extraliga. Navzdory velmi nepříznivé předpovědi 

počasí byla o velikonoční Bílé sobotě slavnostně zahájena nová baseballová 
sezona. V prvním domácím utkání na blanenském Strawberry fi eld přivítalo 

blanenské mužstvo šampiony českého baseballu Draky Brno. Zaơ mco tým Olympie 
čekala těžká práce, diváci se mohli těšit na špičkové baseballové momenty.

Téměř dvě stě kilo odpadků ve stejný den odklidilo ANO Blansko 
z nejbližšího okolí blanenského lomu.  Foto: archiv ANO

Do jarního úklidu v místě soutoku řek Punkvy a Svitavy v Blansku se 
v sobotu 7. dubna pusƟ li členové a příznivci Volby pro město Blansko 
společně s mladými biatlonisty. Dobrovolníci zde nasbírali třináct pytlů 
odpadků, odklidili také kolo od auta nebo velké plasty. Foto: P. Stejskal

SPECIALISTA NA PRODEJ 
NEMOVITOSTÍ 

V BLANSKU

 VLADAN ŠVÁB
 tel: 775 674 570 

email: vladan.svab@century21.cz
www.vladansvab.cz

Oceněný titulem „MAKLÉŘ ROKU“ 
za nejlepšího makléře

v ČR za rok 2015 
pod značkou Century21.

 ZPRACOVÁNÍ ODHADU 
CENY NEMOVITOSTI 

ZDARMA
O nevšední zážitky z canyoningové expedice do Nepálu se s příznivci outdoorových akƟ vit podělil Olda Štos 
v rámci besedy, která se uskutečnila v pátek 6. dubna v Dělnickém domě v Blansku. Foto: I. Stejskal 

» pokračování ze strany 1

Nejlepší učitele 
základních 
škol přijali na 
blanenské radnici 
•  Mgr. Pavlína Šebelová (učitel-

ka), ZŠ T. G. M. Rodkovského 
Blansko

•  Mgr. Lada Přikrylová (učitel-
ka), ZŠ a MŠ Salmova Blansko

•  Mgr. Michaela Smejkalová (uči-
telka), ZŠ a MŠ Salmova Blan-
sko. ͫ red

zpravodaj@blansko.cz

516 412 155
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